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Ieva Kadziauskienė: „Visam gyvenimui įsimena, kai vaikas 
pasako – „Jūs geriausia, kas man nutiko mokykloje“

nukelta į 5 psl.

Pirmieji 
druskininkiečiai 

jau pasiėmė savo 
„Druskininkiečio 

korteles“

2 psl.
Druskininkų šeimos 

paramos centras 
– saugi užuovėja 
kurorto šeimoms

4,7 psl.
Viešojoje 

bibliotekoje 
atsivėrė lietuvių ir 
lenkų literatūrinis 

kraštovaizdis
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Laima Rekevičienė

Ko reikia, kai galvoje kirba min-
tys apie permainas, pokyčius ir 
naujus iššūkius sau? Pirmiau-
sia – drąsos tai padaryti. 

Du dešimtmečius geografi-
jos ir anglų kalbos mokytoja 
pirmiausia „Ryto“ gimnazijo-
je, vėliau – „Saulės“ mokyklo-
je dirbusi Ieva Kadziauskienė 
nusprendė, kad nori daugiau 
profesinių iššūkių, todėl suda-
lyvavo konkurse Viečiūnų pro-
gimnazijos direktoriaus par-
eigoms užimti. Ir naujuosius 
mokslo metus pasitiko kaip šios 
mokyklos direktorė. 

Su ja kalbėjomės apie laukian-
čius darbus, pedagogo darbo 
ypatumus, pomėgius ir gyveni-
mą Druskininkuose.

– Šiemetė Rugsėjo 1-oji Jums 
buvo kitokia, su daugiau atsa-
komybių. Su kokiomis nuotaiko-
mis ją pasitikote?

– Šiemet manęs tikrai laukia daug 
naujų iššūkių, su kuriais dar nete-
ko iki šiol susidurti. Iki šiol rugsė-
jus pasitikdavau, kaip mokytoja, o 
šiais mokslo metais į viską teks žiū-
rėti iš administracinės pusės. Šiais 
mokslo metais atnaujinamas ug-
dymo turinys, tad pirmiausia norisi 
padėti mokytojams, nes kol kas ne-
same pilnai tam pasiruošę, trūksta 
metodinės medžiagos. Suvokiu, 
kad laukia sudėtingas laikotarpis, 
bet tikiu, kad palaipsniui įsisavin-
siu šio darbo specifiką. Optimizmo 
ir ramumo neprarandu.

– Jums dar prieš mokslo metų 
pradžią teko susipažinti su Vie-
čiūnų progimnazijos bendruo-
mene. Koks buvo pirmas įspū-
dis?

– Viečiūnų progimnazijoje dir-
bu vos kelias savaites. Džiaugiuo-
si, kad buvau tikrai labai šiltai pa-
sitikta. Šioje mokykloje juntamas 
didelis bendruomeniškumas, kartu 
tariamasi, diskutuojama, ieškoma 
geriausių sprendimų. Smagu ma-
tyti kolektyve nemažai lyderių, ku-
rie drąsiai imasi iniciatyvos, teikia 
pasiūlymus. 

Aišku, nerimą kelia, kad kol kas 
neturiu pavaduotojo ūkio daliai. Ti-
kiuosi, jog jį greitai surasime. 

Nebijau konsultuotis ir su kitų 
švietimo įstaigų vadovais, adminis-
tracija. Labai džiaugiuosi, kad visi 
geranoriškai pataria. Man – dar 
tik darbo pradžia, todėl kartais rei-
kia ir patarimų tam tikrose situaci-
jose, net ir ūkio klausimais. Labai 
džiaugiuosi, kad padėti pasirengęs 
ir Druskininkų savivaldybės admi-
nistracijos Švietimo skyrius – šio 
skyriaus specialistams drąsiai gali 

paskambinti, spręsti su ugdymu 
susijusias problemas.

– Dalyvauti Viečiūnų pro-
gimnazijos direktoriaus kon-
kurse – pakankamai drąsus 
sprendimas. Juk šiais laikais 
švietimo sritis yra būtent ta, ku-
rioje yra labai daug permainų, 
daug nežinios ir pokyčių, kurie 
nevienareikšmiškai vertinami. 
Ar nebuvo baisu imtis šitokios 
atsakomybės?

– Na, ta atsakomybė nelabai 
mane gąsdina. Tiesiog pajutau, 
kad man reikia permainų, žings-
nio pirmyn. Tam turbūt atėjo laikas. 
Vaikai jau pakankamai savarankiš-
ki, sūnus Emilis studijuoja Vilniuje, 
o dukra Gabrielė – jau gimnazistė. 

Norėjosi iššūkio sau, didesnės er-
dvės savirealizacijai. Norėjosi dau-
giau sužinoti, daugiau išmokti, to-
bulėti profesinėje srityje. O kada tai 
galiu padaryti, jei ne dabar?

Atsiradus galimybei, taip ir pada-
riau – sudalyvavau konkurse. Iš ti-
krųjų svarstymų, ar dalyvauti, buvo 
labai daug. Bet kai perskaičiau, 
kad Viečiūnų progimnazijoje yra la-
bai draugiškas kolektyvas, pano-
rau čia dirbti. Pati šioje mokykloje 
niekada nebuvau dirbusi, bet turė-
jau kolegų, kurie tikrai labai gražiai 
atsiliepė apie Viečiūnų progimnazi-
ją. Ko gero, tai ir paskatino paban-
dyti dalyvauti konkurse. 

LIETAUS 
NUVEDIMO SISTEMA 
BUDMAT FLAMINGО KARUČIAI  

-40% -25%

Akcija galioja: 2023.09.01-2023.09.30

Kepyklos g. 17, Alytus
Tel. (8 315) 55970

www.lankava.lt

* Akcinėms prekėms nuolaidos
 netaikomos. Prekių kiekis ribotas.

I. Kadziauskienė šiuos mokslo metus pasitiko pokyčiais – ji naujoji Viečiūnų progimna-
zijos direktorė / Laimos Rekevičienės nuotrauka 
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Pirmieji druskininkiečiai jau pasiėmė savo „Druskininkiečio korteles“

Šią vasarą pradėtas įgyven-
dinti ES programos URBACT 
tarptautinis projektas „Darnus 
judumas visiems“, kuriuo, da-
lijantis patirtimi su kitais Euro-
pos miestais, bus sprendžiami 
su darniu judumu pažeidžia-
moms grupėms susiję iššūkiai 
ir išbandomi konkretūs spren-
dimai, kaip paversti Druskinin-
kus miestu, kuriame būtų pa-
togu judėti visiems.

Rugpjūčio 21-22 dienomis 
Druskininkuose lankėsi tarptauti-
nio projekto ekspertas Pietro Eli-
sei (Italija), kuris susitiko su sa-
vivaldybės ir nevyriausybinių 
organizacijų atstovais, aplankė 
įvairius Druskininkų objektus.

Vizito metu buvo pristatyta pro-
jekto tematika ir eiga, problemos, 
kurias siekiama išspręsti, įgyven-
dindant projektą, URBACT vietos 
grupės sudarymo galimybės, ga-
limų interesų grupių nustatymas.

Druskininkų savivaldybės vice-
meras Linas Urmanavičius eks-
pertui P. Elisei pristatė Drus-
kininkų savivaldybės istoriją, 

demografinę situaciją, turizmo 
tendencijas ir su darniu judumu 
susijusius projektus, pavyzdžiui, 
Vilniaus alėjos rekonstrukciją. 
Vizito metu ekspertas apžiūrė-
jo Lietuvos sporto centro sporto 
kompleksą „Druskininkai“, „Snow 
Areną“, Druskininkų gydyklas, 
Vandens ir  Karolio Dineikos svei-
katingumo parkus, dviračių ta-
kus, naujai planuojamus privažia-
vimus prie „Žibutės“ ir „Bitutės“ 
darželių, „Saulės“ pagrindinės 
mokyklos. 

Ekspertas P. Elisei palankiai 
įvertino Druskininkuose įvykdy-
tus ir planuojamus pokyčius vie-
šosios infrastruktūros srityje. Jis 
taip pat pasidalijo įžvalgomis dėl 
žaliųjų erdvių planavimo, pėsčių-
jų, dviratininkų, paspirtukininkų 
edukavimo ir kitomis.

Projekte „Darnus judumas vi-
siems“ kartu su Druskininkų sa-
vivaldybe dalyvauja dar aštuoni 
partneriai iš įvairių Europos šalių, 
o pagrindinis partneris – Feraros 
savivaldybė Italijoje.

Rugsėjo 1-ąją pradėjo veikti 
„Druskininkiečio kortelės“ sis-
tema. Druskininkiečiai aktyviai 
registruojasi – prašymus už-
pildė beveik 6 000 mūsų savi-
valdybės gyventojų, o pirmieji 
jau spėjo ir pasiimti išskirtines 
vardines korteles, suteikian-
čias pačių įvairiausių nuolaidų.

Jei dar neužpildėte prašymo 
kortelei gauti, tai galite padary-
ti internetu – http://kortele.druski-
ninkai.lt/

Į Druskininkiečio kortelę yra in-
tegruotas „Kautros“ elektroninis 
bilietas, moksleivio pažymėjimas. 
Turėdami šią kortelę, druskinin-
kiečiai galės naudotis net 40 
įvairių verslo objektų pateiktais 
pasiūlymais – nuo 50 proc. nuo-
laidos Vandens parko bilietams, 
nuolaidų viešajam transportui, 
įvairaus dydžio nuolaidų apsilan-
kymams kavinėse ir restoranuo-
se bei SPA centruose iki krau-
jo tyrimų ar odontologų paslaugų 
– visas nuolaidas rasite internete 
adresu www.Druskininkai.lt/kor-
tele/.

Svarbi informacija apie tai, ką 
reikia žinoti, užsisakant „Drus-
kininkiečio kortelę“:

1. Prašymo kortelei gauti pildy-
mas vyksta tik internetu, adresu 
http://kortele.druskininkai.lt/.

2. Jei dėl kažkokių priežasčių 
asmuo negali užpildyti prašymo 
pats, tuomet, atvykus į Druskinin-
kų savivaldybės administraciją, 
prašymą užpildyti padės čia dir-

bantys specialistai.
3. Pateikus prašymą, „Druski-

ninkiečio“ kortelė bus pagaminta 
per 20 darbo dienų. Tačiau, jeigu 
pradėjus veikti sistemai, prašymų 
skaičius bus itin gausus, gali tek-
ti palaukti ir šiek tiek ilgiau – pra-
šome supratingumo ir kantrybės.

4. Pagaminus kortelę, į elek-
troninį paštą atsiunčiama žinu-
tė. Kortelę atsiimti galima, atvy-
kus į Druskininkų savivaldybės 
administraciją adresu Vasario 
16-osios g. 7. Nepamirškite as-
mens tapatybę patvirtinančio do-
kumento.

5. Druskininkiečio kortelę gali 
gauti visi savivaldybėje registruo-
ti asmenys – nėra jokių amžiaus 
apribojimų.

6. Mokyklinio amžiaus vaikams 
„Druskininkiečio kortelių“ prašy-
mų pildyti nereikia – jiems kortelę 
kartu su mokinio pažymėjimu pa-
gamins mokyklos.

7. „Druskininkiečio kortelę“ gali 
gauti ir ukrainiečiai, kurių gyve-
namoji vieta yra deklaruota Drus-
kininkų savivaldybėje ir kurie turi 
jiems priskirtą lietuvišką asmens 
kodą.

8. Jei prisiregistravę Druskinin-
kų savivaldybėje ir pasiėmę kor-
telę persiregistruosite į kitą sa-
vivaldybę, sistema iš karto tai 
užfiksuos, o jūsų kortelė nustos 
galioti jau kitą parą po persiregis-
travimo.

9. „Druskininkiečio kortelė“ yra 
nemokama.

„Ši kortelė – tai padėka visiems žmonėms, savo iniciatyvomis ir dar-
bais kasdien kuriantiems mūsų miestą. Visiems, kurie čia gyve-
na: dirba, veža vaikus į mokyklas, sportuoja, pramogauja ir myli savo 
Druskininkus. Nuoširdžiai tikiuosi, kad kortelė atsiras pas kiekvieną drus-
kininkietį – kaip ryšio su savo miestu simbolis. Labai noriu, kad kiekvieną 
kartą, paėmę į rankas „Druskininkiečio kortelę“, prisimintumėte, kad esa-
te svarbi mūsų bendruomenės dalis, kad Druskininkams rūpi čia gyve-
nantys žmonės. Ačiū, kad mylite Druskininkus, kad dar kartą įrodėte, ko-
kia aktyvi yra druskininkiečių bendruomenė. Jūs esate nuostabūs“, – sako  
Druskininkų savivaldybės meras Ričardas Malinauskas. 

Europos Sąjungos ekspertas iš Italijos teigiamai įvertino 
Druskininkų viešųjų erdvių infrastruktūrą

Pirmieji druskininkiečiai jau džiaugiasi išskirtinėmis vardinėmis kortelėmis, suteikiančiomis pačių įvairiausių nuolaidų / Edgaro Tam-
kevičiaus nuotraukos

Druskininkuose apsilankęs tarptautinio projekto ekspertas P. Elisei iš Italijos (trečias iš kairės), kuris susitiko su savivaldybės ir nevy-
riausybinių organizacijų atstovais / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka
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Druskininkų savivaldybė-
je smulkus ir vidutinis verslas 
yra itin aktyvus: verslininkai 
kurorto svečiams ir bendruo-
menei siūlo didelį paslaugų 
ir pramogų pasirinkimą, nuo-
lat tobulina savo veiklas. Prie 
verslo skatinimo prisideda ir 
Druskininkų savivaldybė, kas-
met verslininkams suteikdama 
finansinę paramą.

Praėjusiais metais Druskinin-
kų savivaldybės taryba patvirti-
no naują paramos smulkiojo ir vi-
dutinio verslo subjektams teikimo 
tvarkos aprašą, kuriuo prailgintas 
paraiškų paramai gauti pateikimo 
terminas bei išplėstas veiklų, ku-
rioms gali būti teikiama parama, 
sąrašas.

Paraiškas dėl finansinės para-
mos smulkaus ir vidutinio verslo 
atstovai savivaldybei gali teikti iki 
spalio 31 d. 

Druskininkų savivaldybės vice-
meras Simonas Kazakevičius pa-

žymi, kad vienam pareiškėjui gali 
būti skiriama iki 4 tūkst. Eur.

Druskininkų savivaldybė atkrei-
pia dėmesį, kad paramos lėšos 
išmokamos kompensavimo būdu 
– pareiškėjai, teikdami paraiškas, 
jau turi būti patyrę išlaidas ir tu-
rėti tai pagrindžiančius dokumen-
tus. Prašomos kompensuoti iš-
laidos turi būti patirtos ne vėliau 
kaip 12 mėnesių iki paraiškos pa-
teikimo dienos.

Bendras vienam pareiškėjui per 
einamuosius kalendorinius me-
tus skiriamos paramos dydis ne-
gali būti didesnis nei 4 000 Eur. 
Pareiškėjai gali kreiptis dėl ne 
daugiau kaip 3 žemiau išvardintų 
paramos priemonių:

– įmonės įregistravimo ir su 
įmonės steigimu susijusioms iš-
laidoms kompensuoti;

– naujai įsteigtų darbo vietų dar-
bo užmokesčio išlaidoms kom-
pensuoti;

– verslo plano, investicijų pro-

jekto, paraiškos parengimo išlai-
doms kompensuoti;

– rinkodaros, reklamos priemo-
nių ir dalyvavimo skatinamuo-
siuose verslo renginiuose išlai-
doms kompensuoti;

– interneto svetainės, elektroni-
nės parduotuvės ir kitų elektroni-
nių komercijos priemonių sukūri-
mo išlaidoms kompensuoti;

– mokomųjų mokinių bendrovių 
ir jų jaunimo verslumo iniciatyvų 
išlaidoms dalinai kompensuoti;

– užimtumo tarnybos prie Lietu-
vos Respublikos Socialinės ap-
saugos ir darbo ministerijos Drus-
kininkų skyriui Vietinių užimtumo 
iniciatyvų projekto subsidijai gauti.

Papildoma informacija apie pa-
ramos skyrimą teikiama Drus-
kininkų savivaldybės adminis-
tracijos Investicijų ir projektų 
valdymo skyriuje (Vilniaus al. 18), 
tel. (8 313) 52 676 arba el. paštu  
rasa.luksiene@druskininkai.lt

Praėjusią savaitę Druskininkų 
savivaldybėje lankėsi delegacija iš 
Norvegijos, kurią sudarė 8 savival-
dybių atstovai, savanorystės cen-
trų vadovai. Į Druskininkus svečiai 
iš Norvegijos atvyko pasisemti ge-
rųjų patirčių jaunimo savanorys-
tės srityje. 

Apie tai jiems papasakojo Druskinin-
kų savivaldybės vicemeras Simonas 
Kazakevičius ir jaunimo reikalų koor-
dinatorė Korina Balkuvienė.

Susitikimo metu pristatyta jauni-
mo savanorystė Druskininkų savi-
valdybėje – kokia situacija yra da-
bar, kokios programas ir projektai 
yra vykdomi, su kokiais iššūkiais 
tenka susidurti. Taip pat pristatyti 
šios srities ateities planai.

Svečiai apsilankė ir Druskininkų 
jaunimo užimtumo centre, kuria-
me susipažino su jo vykdomomis 
veiklomis ir projektais.

Valstybės garantuojamą 
teisinę pagalbą Druskininkų 
savivaldybėje organizuoja ir 

teikia Druskininkų savivaldybės 
administracija

Valstybės garantuojamos tei-
sinės pagalbos teikimas finan-
suojamas iš valstybės biudže-
to. Druskininkų savivaldybės 
gyventojai gali kreiptis dėl pir-
minės teisinės pagalbos per 
elektroninę sistemą TEISIS 
(https://www.teisis.lt) arba iš 
anksto užsiregistravę tel. (8 
313) 51517 / el. p. info@druski-
ninkai.lt

Teikiamos pirminės teisinės pa-
galbos laikai (tik užsiregistravus iš 
anksto) – antradieniais nuo 13.00 
val. iki 17.00 val.; ketvirtadieniais 
nuo 8.00 val. iki 12.00 val.

Pirminė teisinė pagalba – tai 
teisinė informacija, teisinės kon-
sultacijos bei dokumentų, skir-
tų valstybės ir savivaldybių insti-
tucijoms rengimas, pagalba, kaip 
spręsti ne teismo tvarka ir taikos 
sutarties parengimas.

Pirminė teisinė pagalba sutei-
kiama iš karto, kai asmuo krei-
piasi į Druskininkų savivaldybės 
administracijos Teisės ir civilinės 
metrikacijos skyrių. Jeigu nėra 
galimybės iš karto suteikti pir-
minę teisinę pagalbą, pareiškė-
jui pranešama apie priėmimo lai-

ką, kuris paskiriamas ne vėlesnis 
kaip 5 darbo dienos nuo kreipi-
mosi dienos.

Antrinė teisinė pagalba – tai 
procesinių dokumentų rengimas, 
advokato gynyba arba atstova-
vimas bylose, įskaitant vykdymo 
procesą, atstovavimas išanksti-
nio ginčo sprendimo ne teisme 
atveju, jeigu tokią tvarką nustato 
įstatymai ar teismo sprendimas, 
atleidimas nuo advokato, proce-
so ir kitų bylinėjimosi išlaidų mo-
kėjimo, neteisminės, teisminės ir 
privalomosios mediacijos paslau-
gos.

Valstybės garantuojamos teisi-
nės pagalbos tarnybos teikiamos 
administracinės paslaugos: an-
trinė teisinė pagalba privalomo-
ji mediacija.

Daugiau informacijos – www.
druskininkusavivaldybe.lt skilty-
je „Valstybės garantuojama teisi-
nė pagalba“ arba Valstybės ga-
rantuojamos teisinės pagalbos 
tarnybos interneto tinklalapyje 
https://vgtpt.lrv.lt/

Druskininkų savvaldybės 
informacija

Priminimas smulkaus ir vidutinio 
verslo atstovams – galite teikti 

paraiškas paramai gauti

Delegacija iš 
Norvegijos domėjosi 
Jaunimo savanoryste  

Druskininkų 
savivaldybėje

2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Į Druskininkus svečiai iš Norvegijos atvyko pasisemti gerųjų patirčių jaunimo savano-
rystės srityje / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka 

„Mūsų tikslas – padėti smulkiam ir vidutiniam verslui kurtis arba 
vystyti veiklą Druskininkuose, Viečiūnų ir Leipalingio seniūnijose. 
Todėl kviečiu verslo atstovus pasinaudoti jiems sukurtomis galimy-
bėmis. Parama skiriama įvairioms priemonėms – nuo įmonės stei-
gimo iki verslo plano sudarymo, reklamos ar interneto svetainės su-
kūrimo. Norime verslui suteikti ne tik finansinę paramą, bet ir žinias, 
galimybes tobulėti – šiuo tikslu veiklą pradėjo ir Druskininkų verslu-
mo centras. Šiais metais yra suplanuoti mokymai apie SEO, dirb-
tinio intelekto panaudojimą versle, viešąjį kalbėjimą ir žiniasklaidą. 
Temos yra įdomios, aktualios, lektoriai – savo sričių profesiona-
lai. Taigi kviečiu pasekti Druskininkų verslumo centrą socialiniame 
tinkle „Facebook“ ir pasinaudoti jo siūlomomis galimybėmis“, –  
sako vicemeras S. Kazakevičius.
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Druskininkų šeimos paramos centras – saugi užuovėja 
kurorto šeimoms

UAB „Druskininkų butų ūkis“ neteiks popierinių sąskaitų. 
Kaip sumokėti mokesčius?

Labai intensyvus ir permai-
ningas mūsų gyvenimo tem-
pas kelia daug iššūkių, su 
kuriais ne visada lengva pa-
tiems vieniems susidoro-
ti. Ypač daug įvairių iššūkių 
tenka šeimoms, kai reikia iš-
spręsti gausybę sudėtingų 
problemų, kurias dažnai be 
aplinkinių ir specialistų pa-
galbos būna sunku įveikti. 
Gyvenimo realybė parodė, 
jog šeimas, kurioms iškilus 
problemoms ir nesulaukus 
savalaikės bei kvalifikuotos 
pagalbos, gali ištikti didelės 
ir nepataisomos bėdos.

Sėkmingai vykdo svarbų 
projektą

Druskininkų šeimos gali 
džiaugtis, kad mūsų kurorte 
joms skiriamas ypatingas dė-
mesys. Nuo 2010 metų pas 
mus veikia asociacija Druski-
ninkų šeimos paramos centras, 
padedanti spręsti pačias įvai-
riausias kurorto šeimų proble-
mas. 

Centre, kuriam nuo įkūrimo 
pradžios vadovauja Lilija Serei-
kienė, jau ne pirmus metus tei-
kiamos kompleksinės paslau-
gos šeimoms, čia sėkmingai 
vykdomas Europos Sąjungos 
finansuojamas projektas „Kom-
pleksinės paslaugos” (KOPA), 
kurio tikslas – visokeriopa pa-
galba šeimai. 

Apie šį projektą papasakojo 
Druskininkų šeimos paramos 
centro pirmininkės pavaduotoja, 
atsakinga už projekto vykdymą 
Agnė Jazepčikaitė-Gaidienė ir 
socialinė darbuotoja, projekto 

veiklų koordinatorė Rima Boci-
sienė. 

„Mes jau ne pirmus metus tei-
kiame kompleksines paslau-
gas šeimoms. Prieš 6 metus iš 
ES ir Druskininkų savivaldybės 
buvo gautas finansavimas su-
teikti šeimoms psichologo pas-
laugas, mediaciją, organizuo-
ti tėvystės įgūdžių mokymus, 
konsultuoti paauglių grupes ir 
kita. Jau turime patirties ir drą-
siai žengiame į kitą projekto eta-
pą, – pasakojo Agnė. – Norime, 
kad įvairaus amžiaus Druski-
ninkų savivaldybės šeimoms 
– nuo jauniausių iki vyriausių 
būtų sudaryta galimybė gau-
ti profesionalias paslaugas. At-
važiuoja psichologai iš Vilniaus 
ir Alytaus, kurie teikia profesi-
onalias konsultacijas vaikams, 
paaugliams, suaugusiesiems. 
Atvyksta profesionali mediato-
rė Rugilė Ladauskienė iš Vil-
niaus, jos pagalba yra vertinga, 
kai šeimos skiriasi ar iškyla kito-
kių problemų“. 

Jau pradedamos organizuo-
ti ir savitarpio pagalbos gru-
pės, dailės terapija, užsiėmimai 
su mažyliais, netrukus tėveliai 
bus pakviesti į tėvystės įgūdžių 
mokymus ir kitus užsiėmimus. 
„Siekiame druskininkiečiams 
pasiūlyti mokymus aktualiomis 
temomis, ieškome lektorių, spe-
cialistų ir Druskininkuose, ir vi-
soje Lietuvoje. Bendradarbiau-
dami su mokymo įstaigomis ir 
dienos centrais, organizuosime 
užsiėmimus vaikams ir paau-
gliams“, – pasakojo A. Jazepči-
kaitė-Gaidienė.

Gali atvykti ir į namus
Šio laikotarpio naujiena – kon-

sultacijos namuose, dėl kurių 
šeimos gali kreiptis, gimus kū-
dikiui, asmeniui nustačius ne-
įgalumą ar specialiuosius po-
reikius. Projekto koordinatoriai 
gali pasirūpinti ir vaikų priežiū-
ra tuo metu, kai teikiamos psi-

chologo, mediacijos paslaugas, 
kai tėvai dalyvauja mokymuose 
ar savitarpio pagalbos grupėse. 
Gyvenantiems atokiau, gali būti 
suteikiamos ir pavėžėjimo į kon-
sultacijas paslaugos. 

Pasidomėjus, ar daug druski-
ninkiečių pasinaudojo projek-
to paslaugomis, Agnė sakė, jog 

projekto pradžioje buvo nema-
žai iššūkių. Vienas iš jų – anks-
čiau Druskininkuose buvo gajus 
supratimas, kad psichologinė 
pagalba „yra nenormalu“, buvo 
gaji stigma, kad kreiptis į psi-
chologą yra gėda. 

UAB „Druskininkų butų ūkis“ pranešė, kad jau 
nuo 2023 m. rugsėjo mėnesio gyventojams pra-
dės neteikti popierinių sąskaitų. Gyventojams re-
komenduojama užsiregistruoti UAB „Druskinin-
kų butų ūkis“ interneto svetainės www.dbukis.lt 
klientų elektroninėje savitarnos svetainėje. 

Po šio pranešimo „Mano Druskininkai“ sulaukė 
skaitytojų skambučių, žmonės domėjosi, kokie 
galimi atsiskaitymo už paslaugas variantai. 

Apie tai kalbamės su „UAB „Druskininkų butų ūkis“ 
direktore Vladze Prunskiene. 

– Ar bus galimybė gyventojams pasirinkti, kokiu 
būdu norėtų gauti ir apmokėti elektronines sąs-
kaitas? 

– Galimybių yra daug. Sąskaitos bus teikiamos elek-
troniniu paštu, savitarnos svetainėje arba SMS žinute. 
Sąskaitą-pranešimą galima apmokėti: 
• naudojantis elektronine bankininkyste; 
• įmonės savitarnos svetainėje;
• įmonės kasoje, pašte, bankuose ir „Perlo“ termina-

luose.
Sąskaitą „Butų ūkio“ administruojamų daugiabučių 

namų gyventojai, gavę trumpąją SMS žinutę į telefo-
ną ar elektroninį paštą, galės  iškart sumokėti, pasirin-
kę savo banką.

Jeigu gyventojas naudojasi senesnio modelio telefo-
nu, jam bus nusiųsta SMS žinutė su mokėtina suma. 

Dabar renkame informaciją, kiek tokių gyventojų yra, 

tiksliname jų kontaktus. 
Ketiname įdiegti „Butų ūkio“ kortelių sistemą, ja taip 

pat bus galima atsiskaityti už paslaugas. Su kortele 
gyventojas galės susimokėti komunalinius mokesčius 
ten, kur jam bus patogiausia. 

– Ar į tą kortelę bus įtrauktos ir kaupiamosios lė-
šos, kurias dabar gyventojai apmoka, gavę atski-
rą sąskaitą?

– Sąskaitas kaupiamosioms lėšoms išrašome už 
tris mėnesius, nes ten yra labai nedidelės sumos. Dar 
svarstome, ar tas mokestis bus įtrauktas į kortelę. Ji 
galėtų būti dviguba: vienoje pusėje būtų komunali-
nių paslaugų įmokos duomenys, kitoje – kaupiamų-
jų lėšų.

Kortelių poreikis priklausys nuo to, kiek bus žmonių, 
kurie neturi galimybės sumokėti komunalinius mokes-
čius elektroniniu būdu. Tada žinosime, kiek tokių kor-
telių reikės paruošti.

– Ar vis dar bus teikiamos ir popierinės sąskai-
tos, kol tikslinate duomenis?

– Taip, kol renkama ir analizuojama informacija, gy-
ventojai, nepateikę kontaktinių duomenų, gaus įpras-
tas sąskaitas tol, kol bus pagamintos atsiskaitymo 
kortelės.

Gyventojai, kurie neturi išmaniojo mobilaus telefono, 
neturi galimybės naudotis elektronine bankininkyste, 
kreipkitės tel. (8 313) 52100. Su Jumis sąskaitų patei-

kimo būdą suderinsime individualiai.
Tikiuosi, kad sąskaitų skaitmenizavimo procesą sė-

kmingai užbaigsime iki Naujųjų metų. Iki to laiko bus 
surinkta informacija apie gyventojų galimybes naudo-
tis skaitmeninėmis priemonėmis ir kortelių poreikis.

– Jau veikia ir „Butų ūkio“ savitarnos svetainė, 
kurioje galima sumokėti komunalinius mokes-
čius. Ar gyventojai ja naudojasi?

– Pastebėjome, kad jau dabar per mūsų savitar-
nos svetainę www.dbukis.lt, naudodamiesi elektroni-
ne bankininkyste, mokesčius sumoka apie 52 proc. 
gyventojų. Jie šia svetaine naudojasi, džiaugiasi, kad 
sąskaitas-pranešimus gali apmokėti operatyviai, gavę 
jas elektroniniu paštu ar trumpąja SMS žinute telefo-
ne.

– Kodėl reikėjo įgyvendinti tokį projektą?
– Visi pastebime, kad, spausdindami popierines sąs-

kaitas, sunaudojame labai daug popieriaus – tiesiog 
tonomis. Galvodami apie ekologiją, tvarumą, mes, 
kaip ir kitos paslaugas teikiančios įmonės – ESO, 
IGNITIS, telefonų operatoriai – nusprendėme atsi-
sakyti popierinių sąskaitų ir pereiti prie skaitmeninių, 
praplečiant atsiskaitymo galimybes.

Mes taip pat modernizuojame, optimizuojame savo 
veiklą ir siekiame prisidėti prie gamtos išsaugojimo.

nukelta į 5 psl.

Projekto nauda neabejoja Druskininkų šeimos paramos centro pirmininkės pavaduotoja, atsakinga už jo vykdymą A. Jazepčikaitė-Gai-
dienė (kairėje) ir socialinė darbuotoja, projekto veiklų koordinatorė R. Bocisienė
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Ieva Kadziauskienė: „Visam gyvenimui įsimena, kai vaikas 
pasako – „Jūs geriausia, kas man nutiko mokykloje“

Man atrodo, kad labai svarbu, 
koks yra kolektyvas įstaigoje. Tai, 
kaip patys mokytojai jaučiasi toje 
įstaigoje, kokią jie nuotaiką atsi-
neša į klasę, manau, svarbu ir kie-
kvienam įstaigos vadovui, ir moki-
niui. 

– Kas labiausiai džiugina ir kas 
labiausiai gąsdina naujajame 
poste?

– Labiausiai džiugina tai, kad tu-
rėsiu išmokti ir suprasti nemažai 
naujų dalykų. Smagu, kad sulau-
kiu visokeriopos pagalbos ir iš savi-
valdybės, ir iš mokytojų kolektyvo, 
administracijos bei visos bendruo-
menės. 

Sprendimą dalyvauti konkurse la-
bai paskatino mano vaikai. Ypač 
Emilis, kuris sakė – „Eik, mama, 
pabandyk! Tu gali – tik pirmyn! Juk 
nebus pasaulio pabaiga, jei ir ne-
pasiseks. Svarbiausia – pabandy-
ti. Žinai, kiek bus naujų patirčių, at-
radimų!“. Gabrielė taip pat ragino ir 
klausė: „Tai ar tu dalyvausi?“. La-
bai svarbus yra šeimos palaikymas 
kiekviename gyvenimo etape ir pri-
imamuose sprendimuose.

Naujame poste man svarbu at-
liepti mokytojų lūkesčius, klausiu 
savęs, ar aš, kaip vadovė, galėsiu 
tai padaryti. Man svarbu nenuvil-
ti žmonių. Norėtųsi, kad man būtų 
duota laiko apsiprasti su naująja 
pozicija. Aš nuo mokytojų aktualijų 
nesu nutolusi, todėl aš juos puikiai 
suprantu. Ypač visą nerimą prieš 
kiekvieną rugsėjį, o juolab, kai ar-
tėja pokyčiai.

– Jūsų pedagoginė patirtis jau 
pakankamai ilga.

– Šį darbą dirbau jau 19 metų. Tu-
riu ir geografijos, ir anglų kalbos 
mokytojos patirties. Jautrus buvo 
atsisveikinimas su „Saulės“ moky-
klos, kurioje pastaruoju metu dir-
bau, kolektyvu. Tai vieta, kurioje 
buvo praleista labai daug dienų – 
ten buvau šiltai priimta ir draugiš-
kai išlydėta. 

Naujasis kolektyvas taip pat su-
tiko atvira širdimi, manau, kad taip 
bendrausime ir ateityje. Labai ti-
kiuosi, kad pavyks susikalbėti, lai-
kytis bendrų tvarkų ir susitarimų.

– Ieva, o kodėl Jūs pasirinkote 
būtent mokytojos kelią, kas Jus 
tam labiausiai įkvėpė?

– Iš tikrųjų nebuvau ta, kuri dar 
mokykloje žinojo, kad bus moky-

toja. Pabaigus mokyklą, man buvo 
sunku nuspręsti, kuo noriu būti. 
Tuo metu dar buvo labai dideli kon-
kursai į populiaresnes specialybes. 

Iš tikrųjų, jeigu mokykloje būčiau 
perpratusi chemijos paslaptis, bū-
čiau studijavusi mediciną. Bet man 
nepavyko įveikti šio mokslo... Tap-
ti mokytoja paskatino tuo metu dar 
būsima anyta, kuri taip pat buvo pe-
dagogė, su manimi pasikalbėdavo. 
Ko gero, tie pokalbiai ir įkvėpė. O 
dar man labai norėjosi dirbti su vai-
kais. Tai tas atsivėrimas vaikams iš 
tikrųjų, ko gero, ir buvo paskata.

– Buvote anglų kalbos ir geo-
grafijos mokytoja. Tai du tokie 
gana skirtingi dalykai. 

– Pirmiausia aš pabaigiau geo-
grafijos mokytojos studijas. Kai sto-
jau, buvau pasirinkusi lietuvių kalbą 
ir geografiją. Kai reikėjo apsispręs-
ti, pirmenybę atidaviau geografijai. 
Lietuvių kalba tuomet atrodė su-
dėtingas dalykas... Bet ta filologi-
ja po kiek metų vis tiek sugrįžo, tik 
kita forma – ji transformavosi į an-
glų kalbą. 

Tuo metu Druskininkuose trūko 
užsienio kalbos specialistų. Ryžau-
si pokyčiams, studijavau anglų kal-
bą. Tada toks apsunkintas moky-
mosi kelias buvo, nes sūpavau ant 
rankų dukrytę, sūnus dar irgi buvo 
tik darželinukas. Laimė, viską pa-
vyko įveikti.

– Jums tikrai pakanka ryžto 
pokyčiams, užsispyrimo įveikti 
iššūkius. Kurias savo būdo, cha-
rakterio savybės įvardintumėte, 
kaip labiausiai reikalingas mo-
kyklos direktoriui?

– Manau, kad labai svarbu įsi-
klausyti, girdėti, ką kalba kiti. Ko 
gero, reikia ir tos ramybės, kad ne-
kiltų panika. O svarbiausia – laiky-
tis savo duoto žodžio. Jeigu paža-
dėjai, vadinasi, privalai tą padaryti. 
Taip man atrodo. Dar labai svar-
bu neprarasti žmogiškumo. Visi 
mes esame žmonės. Visi esame 
jautrūs. Todėl reikėtų visada elgtis 
taip, kaip norėtumei, kad su tavimi 
elgtųsi. 

– Įsivaizduojate, kaip mes gy-
ventumėme, jeigu gyvenime visi 
tos taisyklės laikytųsi... 

– Na, ne visada išeina. Juk yra 
jausmai, emocijos. Galbūt būna ir 
ne ta diena, kai žmogus „iš lovos 
išlipa ne ta koja“. Bet tiesa yra ta, 

kad tas lengvai ir neapgalvotai iš-
tartas blogas žodis gali labai stipriai 
sumažinti ne tik motyvaciją, bet ir 
apskritai norą veikti.

O motyvavimas šiame darbe la-
bai svarbus. Kad įtampos nesijaus-
tų darbe. Kad mokytojas į darbą 
ateitų laimingas. Juk vaikui, ku-
ris sėdi klasėje, nemalonu matyti 
mokytoją be nuotaikos, įsitempusį. 
Nėra gerai, jeigu mokytojas jaučia 
didelę įtampą, patiria stresą, juk 
tai gali užblokuoti jo protinę veiklą 
– tada pamoka, ko gero, nebus la-
bai vykusi. Jam reikia pasitikėjimo 
savimi, geros savijautos – ir emo-
cinės, ir fizinės. Juk mokytojas visa 
tai perteikia ir vaikams.

– Mokykloje mokytojas yra tas 
žmogus, kuriuo mažylis pasitiki, 
kuris vaikui pakeičia patį svar-
biausią šeimos narį – mamą, 
tėvą...

– Geras santykis su mokytoju, pa-
sitikėjimas ypatingai svarbus jau-
nesnio amžiaus vaikams. Mokinu-
kui taip pat svarbus motyvavimas. 
Jeigu tu juo pasitiki, nuolatos jį ska-
tini, natūralu, kad jis norės viską 
padaryti kuo geriau, patikės, kad jis 
gali padaryti dar daugiau. Labai no-
rėtųsi, kad taip dirbtų mano moky-
klos kolektyvas.

– Ieva, pačiai irgi nesvetimas 
noras tobulėti, augti? Juk ir tas 
žingsnis nuo geografijos link 
anglų kalbos buvo gana drąsus.

– Iš tikrųjų geografijoje – turiu 
omenyje keliones – labai praverčia 
anglų kalba...

O iš tikrųjų tai man filologija buvo 
artima. Kažkada labai patiko lietu-
vių kalba, net norėjau ją studijuo-
ti. Anglų filologija buvo kitokia. Bet 
turėjau puikių dėstytojų, kuriuos 
ir šiandien atsimenu, kurie dar la-
biau įskiepijo meilę literatūrai, iš-
plėtė akiratį. Iš tikrųjų studijos, bet 
koks studijavimas, domėjimasis tik 
padeda tau augti ir tobulėti. Viskas, 
ką nauja sužinai, visada lieka su ta-
vimi.

– Kas per nueitą pedagoginį 
kelią Jums paliko giliausią įspū-
dį, kas labiausiai džiugino per 
tuos metus?

– Per visą pedagoginį kelią, ko 
gero, labiausiai džiugina vaikai, ku-
riuos sutikau savo gyvenime. Įsi-
minė darbas mokyklos mokinių ta-
ryboje. Buvo įvairiausių projektų. 
Prisimenu, kai „ Saulės“ mokyklos 
direktoriaus pavaduotojas ugdymui 
sakydavo: „Čia eik tu, čia sunkes-
nio būdo vaikai, gal kažkaip susi-
kalbėsi?“ 

Kaip galima būtų pamiršti, kai tas 
neva sunkesnio charakterio vaikas 
tau pasako – „Auklėtoja, Jūs esa-
te geriausia, kas nutiko man moky-
kloje“?

– Galbūt Jums teko mokyti vai-
kus, kurie vėliau labai nudžiugi-
no savo gyvenimo pasirinkimu? 
Gal jaučiatės prisidėjusi prie to 
pasirinkimo?

– Aš labai džiaugiuosi, kai buvę 
mokiniai jau veda savo vaikus į mo-
kyklą. Jie niekur neišvyko iš Drus-
kininkų. Ir mūsų savivaldybėje bu-
vusios auklėtinės dirba. Tikrai 
džiaugiuosi kiekvienu buvusiu mo-
kiniu. Man tikrai smagu, kai po tiek 
metų prieina, pakalbina, paklausia, 
ar juos prisimenu, pasakoja, kaip 
jiems sekasi. Manau, kad tai bylo-
ja, kad tarp mūsų buvo pasitikėji-
mas, ryšys.

Aš manau, kad kiekvienas rado 
savo nišą, savo sritį, kurioje jie ge-
rai jaučiasi. O jeigu kažkam dar ne-
pasisekė, tikiu, kad ateityje tikrai 
pasiseks ir jie savo svajones įgy-
vendins.

– Jums teko pamatyti mokyto-
jo darbą iš įvairių pusių. Pirmiau-
siai pati buvote mokinė, vėliau – 
mokytoja. Po to Jūsų vaikai ėjo 
į mokyklą. Galbūt buvo minčių 
apie tai, kas yra tas geras moky-
tojas? 

– Žinote, geras mokytojas yra tas 
profesionalas, kuris sudomina vai-
ką, įtraukia į procesą. Kuris atiduo-
da be galo daug energijos ir jėgų, o 
kartais net negali užmigti, galvoda-
mas apie vieną ar kitą savo vaiką. 
Kuris net gyvena mintimis, kaip jam 
padėti. Kuris nuolatos domisi nau-
jovėmis ir tobulėja – ir savo profe-
sinėje srityje, ir psichologinėje, ir 
emocinėje. Jie bendrauja su labai 
jautriais mūsų žmonių grupių at-
stovais, kurie tik bręsta, formuojasi 
emociškai, ieško kelių, kaip pasiek-
ti vaiko širdį. Geras mokytojas visa-
da ras įvairiausių būdų, kaip moki-
nuką padrąsinti, motyvuoti. 

– Druskininkuose gyvenate 
jau 20 metų. Ar buvo geras pasi-
rinkimas atvažiuoti į Druskinin-
kus?

– Pirmiausia čionai dirbti atvy-
ko mano vyras Aivaras. 2003-iai-
siais atvykau ir aš. Iš pradžių dir-
bau „Ryto“ gimnazijoje – teko dirbti 
dviem pamainomis. Vėliau tame 
pastate jau buvo „Saulės“ mokykla, 
ten ir dirbau pastaraisiais metais. 

Druskininkai buvo labai geras 
mūsų šeimos pasirinkimas. Čia 
– tobula vieta jaunoms šeimoms. 
Galiu taip sakyti, nes iki tol teko Vil-
niuje pagyventi. Dabar ten gyvena 
sūnus. Vis pagalvoju, kaip dabar 
ten jaunai šeimai surasti ugdymo 
įstaigą? Kiek reikia kilometrų kas-
dien nuvažiuoti, kaip suderinti savo 
darbą ir vaikų popamokinę veiklą, 
visus būrelius, kuruos nori lanky-
ti vaikai?

Druskininkuose viskas yra. Be to, 
čia – nuostabi gamta, o įvairių pra-
mogų tikrai netrūksta. 

– Supratau, kad tikrai džiaugia-
tės Druskininkais. 

– Tikrai džiaugiuosi šiuo pasirin-
kimu. Pradžioje buvo vyro ryžtas 
keltis į, kaip pats sakė, už mūsų 
gimtąjį Alytų dar mažesnį miestą. 
Gyvenome Vilniuje, kai gimė sū-
nus, buvome Alytuje. Tada jis pa-
siūlė kraustytis į Druskininkus. 

Su vyru Aivaru mes esame kla-
siokai, daug metų kartu. Visose gy-
venimo situacijose vienas kitą pa-
laikome – ir kai lydi sėkmė, ir kai ne 
taip gerai sekasi. 

– Ką jūsų šeima mėgsta veikti 
laisvalaikiu?

– Na, mes savo atostogų nuotrau-
kų neviešiname socialiniuose tin-
kluose. Bet iš tikrųjų labai mėgsta-
me keliauti. Ne tik po Europą, bet ir 
po Lietuvą. 

Vasaros metu, pavasarį, rudenį 
daug laiko praleidžiame sodyboje 
– vienkiemyje, ramybėje. Tai būna 
laikas skirtas sau. Aišku, ir sody-
bos priežiūrai. Ten randu laiko ir 
knygą paskaityti, ir jaukiai pasikal-
bėti vakarais. 

Visiems patinka įvairiausios ak-
tyvios veiklos. Mano vyras nenuo-
rama, tai ir mane vis įtraukia. Ir į 
futbolo rungtynes tempė, nes spor-

tas mums – numeris vienas. Vyras 
degė aistra futbolui, taip ir aš tapau 
aistringa futbolo fane. Tiesa, Aly-
taus sporto mokykloje daug metų 
lankiau orientavimosi sportą, čia ir 
gimė meilė žemėlapiams. 

Taigi mums reikia sporto ir meno. 
Tiesa, meno – labiau man... 

Jeigu vyksta futbolo varžybos, 
džiaugiuosi, kad dabar jau ir dukra į 
jas kartu su mumis važiuoja. 

Sūnui – jau 20 metų. Jis dar tik 
ieško savo gyvenimo kelio. 

– Supratau, kad Jūsų šeimoje 
labai artimi ir draugiški santy-
kiai ne tik su vyru, bet ir su vai-
kais.

– Labai džiaugiuosi ir didžiuojuosi 
savo vaikais. Gal jie ir nėra pažan-
giausi mokiniai, bet jie nebijo poky-
čių, nebijo ieškoti savęs.

Emilis man iš karto pasakė, kad 
mokysis tik to, kas, jo manymu, yra 
svarbu. Nepaisant to, jis, man neži-
nant, išlaikė septynis brandos eg-
zaminus. Emilis visada buvo labai 
savarankiškas. 

Iš tikrųjų tikiuosi, kad mano vaikai 
nieko nėra įžeidę, nes aš stengiau-
si jiems skiepyti svarbiausias gyve-
nimo vertybes. Nesvarbu, kuo tu 
esi, kaip tu gyveni, tu turi su visais 
elgtis pagarbiai ir žmogiškai. 

Manau, kad kol kas viskas ge-
rai su tais mūsų vaikais. Labai no-
rėčiau, kad jiems pasisektų gyve-
nime, jie išsirinktų tinkamą kelią 
ir kad šalia jų būtų tinkami, patiki-
mi žmonės. O aš visada, kas jiems 
benutiktų, būsiu šalia.

– Ar Jums lieka laiko moteriš-
koms silpnybėms? Kepate pyra-
gus?

– Pastaruoju metu mano tos mo-
teriškos silpnybės labai nuslopin-
tos darbu... Buvo tam tikras laikas, 
kada teko rūpintis vaikais, šeimos 
buitimi. Namai buvo mano tvirtovė, 
ir aš viskuo rūpinausi. 

Bet pastaruoju metu laiko tam lie-
ka mažiau. Net ir valgio gaminimui, 
nors gaminti man tikrai patinka. 

Mes su vyriu turime vieną ben-
drą pomėgį – nuolatos ką nors pro-
jektuojame. Nesvarbu, ar tai būtų 
sodybos kiemas, ar buto interje-
ras. Jeigu jau nieko nekeičiame, tai 
nors baldus perstumdome...

O šiaip nuolat ieškome naujų pro-
jektų, naujų idėjų, ir nuolat kuriame, 
ką galime kažkaip kitaip padaryti. 
Taigi esame amžinai „įstrigę“ tuose 
projektavimo darbuose, landšafto 
dizaino kūrime.

Labai džiaugiuosi, kad Druskinin-
kuose visada turime pakankamai 
daug puikių kaimynų – teko pakeis-
ti kelias gyvenamąsias vietas. Da-
bar gyvename bute, persikrausty-
mo aistros, regis, nurimo.

Bet širdis atsigauna sodyboje, 
vienkiemyje. Ten tokia ramybė ap-
lanko.

– Kokia yra Jūsų didžiausia 
svajonė?

– Dabar daug yra pasaulio šalių, 
kuriose nesu buvusi. Norėtųsi gal-
būt Afriką pamatyti, nes tame regi-
one dar nebuvau. Na, galbūt kada 
nors. 

Bet iš tikrųjų, didžiausia svajonė 
– turėti energijos, jėgų ir sveikatos. 
Sveikata – iš tikrųjų – didžiausias 
turtas. Jeigu bus sveikatos, jėgų, 
tada žmogaus galimybės yra be-
ribės. Jeigu būsime sveiki, viskas 
pavyks! 

Ieva brangina su vaikais – Emiliu ir Gabriele – praleistą laiką / Asmenio archyvo nuo-
trauka
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Viešojoje bibliotekoje atsivėrė lietuvių ir lenkų literatūrinis 
kraštovaizdis

Rugpjūčio 29-31 d. Druski-
ninkuose surengtos lietuvių 
ir lenkų vertėjų dirbtuvės „Li-
teratūros seimelis“. Tai – jau 
dešimtas susibūrimas, kurio 
metu vertėjai, kūrėjai aptaria 
lietuvių literatūros vertimų į 
lenkų kalbą ir lenkų literatūros 
vertimų į lietuvių kalbą galimy-
bes bei sklaidą, verčia vieni 
kitų kūrybą, su ja supažindina 
visuomenę.

Lietuvių ir lenkų vertėjų dirbtuvių 
istorija prasidėjo 2012 m. Druski-
ninkuose, sanatorijoje „Dainava“. 
Pirmąsias dirbtuves organizavo 
Lietuvos literatūros vertėjų sąjun-
ga. Jaukiame būryje buvo ne tik 
kruopščiai padirbėta prie Mairo-
nio eilėraščių vertimų į lenkų kal-
bą, apsikeista patyrimu, žiniomis, 
knygomis, bet ir konstatuota, kad 
reikėtų geriau pažinti kaimynų li-
teratūrą, daugiau bendrauti, daž-
niau vieniems pas kitus nuva-
žiuoti. Juk esami kūrybiniai ryšiai 
yra pavieniai, o abiejų tautų šiuo-
laikinės literatūros, kurią skaityto-
jams derėtų geriau pažinti, sklai-
da yra per menka.

Tai buvo nevienadieniai pamąs-
tymai. Jau tų pačių metų pabai-
goje Lietuvos literatūros vertė-
jų sąjungos valdyba nusprendė 
2013 metus paskelbti Lenkų lite-
ratūros metais. Svarstant, ką ga-
lima būtų ta proga nuveikti, tuo-
metė minėtos sąjungos valdybos 
narė rašytoja ir vertėja Birutė Jo-
nuškaitė pasiūlė vertėjų dirbtuves 
pavadinti „Abiejų Tautų Respubli-
kos literatūros seimeliu“ ir jo su-
važiavimus organizuoti Krasna-
grūdoje (Lenkija) esančiame 
Česlavo Milošo, iš Lietuvos kilu-
sio poeto, prozininko, vertėjo ir li-
teratūros tyrinėtojo, dvare.

Idėja prigijo ir kasmet vis buvo 
plėtojama. Organizacinius dar-
bus tęsė Lietuvos rašytojų są-
junga. Literatūra tapo tiltu, jun-
giančiu abiejų šalių žmones ir 
kultūras. Tas tiltas plačiai atvėrė 
kaimynių literatūrinį kraštovaizdį.

Šiemet jubiliejinis, dešimta-
sis „Literatūros seimelis“ sugrį-
žo į Druskininkus. Lenkų-lietu-
vių ir lietuvių-lenkų kalbų vertėjai 
tris prasmingo, kūrybingo, in-
tensyvaus darbo dienas plušėjo 
Druskininkų savivaldybės viešo-
joje bibliotekoje, demonstruoda-
mi begalinę kantrybę, kruopštu-
mą, profesionalų kalbos pojūtį, 
įvairiapuses žinias. Didelę vertė-
jų diskusijų bangą sukėlė lenkų 
kalba ką tik išleistos šiuolaikinės 
lietuvių poezijos rinktinės pavadi-
nimo lietuviško atitikmens paieš-
kos. Apsistota ties pavadinimu 
„Tylos įtrūkiai“, kuris tiksliausiai 
atskleidžia autentiškos lenkiš-
kos antraštės „Pauzy w milcze-

niu“ esmę ir prasmę. Knyga lenkų 
skaitytojams pateikia įvairiaspalvį 
lietuvių poezijos spektrą.

Gražią paskutinės rugpjūčio 
dienos popietę dalyvauti baigia-
majame renginyje „Literatūros 
seimelis“ į Viešąją biblioteką pa-
kvietė druskininkiečius ir mies-
to svečius. Susirinkusiems lite-
ratūros mylėtojams savo kūrybą 
skaitė Simonas Bernotas, Vladas 
Braziūnas, Benediktas Januše-
vičius, Birutė Jonuškaitė, Akvilė 
Kavaliauskaitė, Laura Kromalcai-
tė, Mindaugas Valiukas, o tų kūri-
nių vertimus į lenkų kalbą pristatė 
būrys vertėjų iš Lenkijos: Pau-
lina Ciucka, Lesławas Góralas, 
Dominika Jagiełka, Emilia Jar-
nutowska, Anna Krawczyk, Ali-
na Kuzborska, Zuzanna Mroziko-
wa, Agnieszka Rembiałkowska, 
Joanna Tabor. Renginyje taip pat 
dalyvavo lenkų poetė Magdale-
na Jankowska, lenkų literatūros 
vertėjai Irena Aleksaitė ir Kazys 
Uscila, apsilankė Lietuvos Res-
publikos kultūros ministerijos Pro-
fesionaliosios kūrybos ir tarptau-
tiškumo politikos grupės patarėja 
Rūta Lazauskaitė. 

Vyravo smagi atmosfera, nes 
bibliotekoje ne tik karaliavo kny-
gos, bet ir akis į akį susitiko au-
toriai, vertėjai, skaitytojai bei 
bibliotekininkai. Renginį nuotai-
kingomis melodijomis paįvairino 
druskininkietis saksofonininkas 
Tomas Čiukauskas, dainų atlikė-
ja Dalia Urniežienė ir poetas, bar-
das Mindaugas Valiukas.

Projekto įgyvendinimą parėmė 
Lietuvos kultūros taryba, renginį 
organizavo Lietuvos rašytojų są-
junga, partnerė – Druskininkų sa-
vivaldybės viešoji biblioteka.

Druskininkų savivaldybės 
viešosios bibliotekos 

informacija

Dešimtasis „Literatūros seimelis“ sugrįžo į Druskininkus – lietuvių-lenkų kalbų vertėjai tris prasmingo, kūrybingo, intensyvaus darbo dienas 
plušėjo Viešojoje bibliotekoje, demonstruodami begalinę kantrybę, kruopštumą, profesionalų kalbos pojūtį, įvairiapuses žinias / Alvydo Luko-
ševčiiaus nuotraukos
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„Bet vykstant veikloms, situa-
cija keitėsi. Kai druskininkiečiai, 
dalyvaudami veiklose, pajuto 
realią naudą šeimai, gerėjan-
tiems tarpusavio santykiams, 
susidomėjimas buvo didelis, 
kartais net nesugebėdavome 
patenkinti visų norinčiųjų porei-
kių. Tie, kas atėjo pas psicho-
logą, paskui norėjo eiti ir į ki-
tus užsiėmimus. Tikime, kad ir 
šitame etape gyventojai dera-
mai pasinaudos projekto teikia-
momis galimybėmis“, – kalbėjo 
Agnė. 

Garantuoja konfidencialu-
mą

R. Bocisienė pastebėjo, jog 
šis projektas daugeliui žmonių 
padeda suprasti psichologo pa-
galbos naudą – iš specialisto 
galima sulaukti daug naudingų 
patarimų. 

„Bendrauti su psichologu ne-
būtinai reikia tada, kai yra pro-
blemų. Tai – kaip edukacija, 
pastiprinimas, asmenybės pil-
natvės auginimas, tobulinimas. 
Druskininkiečiai gali ne tik su-
rasti sprendimus krizinėse situ-

acijose, prevenciškai pasireng-
ti galimoms problemoms, bet ir 
pagerinti savo emocinę sveika-
tą, tobulėti ir konsultacijose su-
sitikti su bendraminčiais“, – kal-
bėjo Rima.

Agnė pasakojo, jog ir pati ak-
tyviai naudojasi ir psichologo, 
ir psichoterapeuto paslaugo-
mis, jai teko dalyvauti projekto 
sąmoningos tėvystės užsiėmi-
muose, įvairiuose mokymuo-
se: „Pati daug investuoju į savo 
emocinę sveikatą, dalyvavau 
ne vienuose projekto organi-

zuojamuose mokymuose, mes 
su vyru lankėme ir grupinius 
užsiėmimus. Nauda akivaizdi 
– geriau suprantu save, geriau 
galiu suprasti vyrą, vaiką, kole-
gą. Geriau suprasdama save, 
geriau suprantu kitą.“

Labai svarbi šio projekto nuos-
tata – konfidencialumas. Pro-
jekto koordinatorės pripažino, 
jog daug kas baiminosi, kad ne-
dideliame mieste po konsulta-
cijų pasklis privati žmonių in-
formacija, bet tai tikrai nė vieną 
kartą nepasitvirtino.

„Konfidencialumas – mūsų 
specialistų pamatinė vertybė. 
Norime padrąsinti tuos, kurie 
turi baimių šiuo klausimu. Pro-
jekto dalyvius konsultuoja spe-
cialistai iš kitų miestų, tai galite 
būti tikri, jog konfidencialumas 
bus garantuotas“, – sakė pro-
jekto koordinatorės. 

Projektas bus vykdomas iki 
2029 metų, planuojama, jog per 
penkerius metus konsultacijas 
gaus 827 druskininkiečiai.

Parengė Laimutis Genys

Druskininkų šeimos paramos centras – saugi užuovėja 
kurorto šeimoms

Elizabeta ir Vaidas Baranauskai, lankę įvairius už-

siėmimus: „Kol giliau nebuvome susidūrę su tokio tipo 

užsiėmimais, atrodė, jog tai – daugiau laisvalaikio pa-

įvairinimas, tačiau buvome maloniai nustebinti, ir tikrai 

rezultatai viršijo lūkesčius. Tai buvo ne tik idomus, turi-

ningas laisvalaikio praleidimas, bet ir efektyvus darbas 

laimingos ir darnios šeimos link. Tikrai tai rekomenduo-

jame visiems, turintiems tikslą tobulėti, keistis ir aug-

ti kartu“.

Violeta ir Saulius Dumskiai, lankę užsi-
ėmimus šeimoms: „Mes dalyvavome są-
moningos tėvystės mokymuose poroms. 
Tai buvo neeilinė proga iš naujo pažinti vie-
nas kitą. Išsigryninti tokius dalykus, kurie 
per 15 metų santuokos nebuvo apkalbė-
ti. Pasisakyti vienas kitam, kaip mes nori-
me auklėti vaikus, ką brangaus norime iš-
laikyti savo pačių šeimoje ir perduoti savo 
vaikams. Mokymai suartino, tikrai reko-
menduotume juose sudalyvauti kitoms po-
roms.“

PROJEKTO DALYVIŲ ATSILIEPIMAI
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Rugsėjo 1-osios šventės akimirkos / VESK Pietų Lietuvos filialo archyvo nuotraukos

VESK Pietų Lietuvos filialo bendruomenė džiaugiasi regione 
augančiu profesinio mokymo populiarumu

Šiemetė rugsėjo 1-oji Verslo 
ir svetingumo profesinės karje-
ros centro (VESK) Pietų Lietu-
vos filialui buvo ypatingai džiu-
gi – gausiai susirinko mokinių, 
kurie sieks profesinio moks-
lo diplomo. Taip pat į moky-
klos suolus sugrįžo 9-12 klasių 
bendro ugdymo mokiniai, kurie 
plačiai pravėrė Verslo ir tech-
nologijų skyriaus duris Veisie-
juose.

Nuo birželio pradžios prašymus 
studijuoti VESK Pietų Lietuvos fi-
liale pateikė asmenys, norintys 
mokytis bei įgyti profesiją filialo 
skyriuose, kurie yra įsikūrę Drus-
kininkuose ir Veisiejuose. Profesi-
nio mokslo programų populiaru-
mo tendencijos atspindi regiono 
poreikius – per priėmimo etapus 
stojantieji dažniausiai rinkosi so-
cialinės gerovės, sveikatos prie-
žiūros, transporto paslaugų, infor-
macijos ir ryšio technologijų sritis. 
Džiugina tai, kad ir karo pabėgė-
liai iš Ukrainos renkasi karjeros 
centro siūlomas programas, tarp 
jų ypač populiari paslaugų asme-
nims sritis.

Šiemet į VESK Pietų Lietuvos fi-
lialą įstojo net 327 mokiniai. Po-
puliariausios studijų programos 
–  ikimokyklinio ugdymo pedago-
go padėjėjo (priimti 42 mokiniai), 
transporto priemonių remontinin-
ko (priimti 36 mokiniai), padavė-

jo ir barmeno bei slaugytojo pa-
dėjėjo (priimta po 28 mokinius į 
programas), masažuotojo (priim-
ti 24 mokiniai), virėjo bei apskaiti-
ninko (priimta po 21 mokinį į pro-
gramas). Gausus būrys mokinių 
susirinko ir kitose programose: 
paramediko, kompiuterinio pro-
jektavimo operatoriaus, jaunes-
niojo sistemų administratoriaus, 
kirpėjo, ekspeditoriaus, dekoraty-
vinio apželdinimo darbuotojo, ap-
dailininko, individualios priežiūros 
darbuotojo. Profesinės karjeros 
centre taip pat yra programos as-
menims, turintiems specialiųjų 
ugdymosi poreikių: duonos ir py-
rago gaminių kepėjo bei kamba-
rių tvarkytojo.

Oficialiai pradėdama naujus 
akademinius metus, VESK Pie-
tų Lietuvos filialo bendruomenė 
naujiems mokiniams linki nebijo-
ti būsimų iššūkių ir, svarbiausia, 
atskleisti savo gabumus pasirink-
toje profesijoje. Gražių ir sėkmin-
gų naujų mokslo metų, didžių at-
radimų!

Vis labiau populiarėjantis karje-
ros centras Pietų Lietuvoje kvie-
čia pasekti jų „Facebook“ pasky-
rą: https://www.facebook.com/
PietuVESK

VESK Pietų Lietuvos filialo 
informacija
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Druskininkų TVIC atstovės pristatė lankytinas Druskininkų vietas, kurorto siūlomas pas-
laugas, pramogas / Druskininkų TVIC archyvo nuotrauka

Nuoširdžiai dėkojame Druskininkų PSPC Medicininės slaugos 
ir palaikomojo gydymo skyriaus gydytojai Vidai Kašėtienei ir 
visai skyriaus komandai bei Druskininkų ligoninės gydytojai 
Nijolei Šavelskienei ir visam Vidaus ligų skyriaus personalui 
už mamos, močiutės Stanislavos Palubinskienės gydymą ir 

jautrų rūpestį.

Dėkoja artimieji

PADĖKA MEDIKAMS 

Druskininkų Turizmo ir verslo 
informacijos centras mūsų 

kurortą pristatė Vilniaus 
„Sostinės dienose“

Rugsėjo 1-3 d. Vilniuje orga-
nizuotame festivalyje „Sosti-
nės dienos 2023“ Druskininkų 
turizmo ir verslo informaci-
jos centro (TVIC) atstovės pri-
statė mūsų kurorto lankytinas 
vietas, siūlomas paslaugas, 
pramogas. Po vasaros į sosti-
nę sugrįžę gyventojai ir mies-
to svečiai užtvindė gatves, 
skverus ir aikštes. Prelimina-
riais skaičiavimais, „Sostinės 
dienose“ šiais metais apsilan-
kė daugiau nei 330 tūkstančių 
žmonių. 

Gedimino prospekte, šalia Lu-

kiškių aikštės įsikūrusioje „Turiz-

mo gatvėje“ buvo galima suras-

ti turizmo informacijos centrus iš 

daugelio Lietuvos miestų ir mies-

telių, kuriuose lankytojai buvo 

supažindinami su turizmo nau-

jovėmis bei teikiamų paslaugų 

įvairove.

Šventės metu Druskininkų sten-

do lankytojai turėjo galimybę pa-

sivaišinti natūraliu mineraliniu 

Druskininkų vandeniu „Hermis“, 

sudalyvauti loterijoje, sužinoti in-

formaciją ir naujienas apie mūsų 

kurortą, gauti leidinių, žemėlapių, 

suvenyrų, susipažinti su „Druski-

ninkų sveikatinimo ir poilsio cen-

tro AQUA“ ir „UPA Medical SPA“ 

atstovėmis ir jų centrų teikiamo-

mis paslaugomis, gauti specialių 

nuolaidos kuponų.

Lankytojus domino įvairi infor-

macija: gydomosios ir SPA pro-

cedūros, procedūrų ir paslaugų 

kainos, lankytinos vietos gamto-

je, dviračių takai, renginiai. Daž-

nas svečias, apsilankęs Drus-

kininkų stende, pagyrė mūsų 

kurortą už sutvarkytą aplinką, 

gamtą, aukštą poilsio paslaugų ir 

procedūrų kokybę ir minėjo, kad 

nuolat aplanko Druskininkus, vi-

suomet nori čia sugrįžti.

Druskininkų TVIC informacija

UAB „Draugystės sanatorija“ kviečia prisijungti prie 
draugiško kolektyvo kambarių tvarkytojus (-as). Darbas 

pamainomis, mėn. atlyginimas – nuo 1010,- Eur. 
 Kreiptis tel. +370 659 18582.

Pateikti atlyginimai, neatskaičius mokesčių.  
CV siųsti – sanatorija@draugyste.lt
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Skandinaviško kapi-
talo investuotojas ge-
riausiomis kainomis 

superka miškus! 
Taip pat superkami ir 

kitos paskirties žemės 
sklypai!  

Tel. +37060986656

Autoservisui reikalingas autošaltkalvis 
remontuoti automobilių važiuokles.  

Atlyginimas – nuo 1000 Eur į rankas, 
priklausomai nuo darbo rezultato.  

Tel. 8 612 68057

Vonios kambarių 
kapitalinis remontas, 

plytelių klijavimas, 
durų statymas, 

laminato klojimas, 
tapetų klijavimas ir 
kiti remonto darbai. 

Vykstama ir į smulkius 
darbus.Tel. 8 606 43448

Šauni SPA VILNIUS  
komanda ieško pastiprinimo:

Indų plovėjo (-os) 
(950–1100 € neatskaičius mokesčių)

Padavėjo (-os) 
(nuo 1100 € neatskaičius mokesčių)

Padavėjo (-os) 0,25 etato krūviui  
(dirbti savaitgaliais)

Skalbėjo (-os) 
(1300–1700 € neatskaičius mokesčių)

Kambarinės padėjėjo (-os) 
(845 € neatskaičius mokesčių)

Mokami priedai už pasiektus rezultatus.  
Taikoma motyvacinė sistema.

karjera@spavilnius.lt
+370 313 51529
+370 611 19020

Parduodamos 1000 litrų, „IBC“ talpos (juodos bei baltos 
spalvos), tinkančios vandens laikymui. Kaina – 75 Eur. 

Galimas pristatymas. Tel. 8 606 59756

Tranšėjų kasimas, sklypo 
lyginimas, elektros įvado 
įrengimas, rangovo aktas. 

Tel. 8 620 27841

Greitai ir kokybiškai išpjauname medžius. Tiek 
gyvenamosiose teritorijose, tiek sunkiai prieinamose 

vietose bei kapinėse Tel. 8 627 49416

8 615 51865
8 686 55213 www.agrobond.lt

RASEINIAI, Maironio g. 78C

IŠSKIRTINIAI
ŽEMĖS ŪKIO 
TECHNIKOS
PASIŪLYMAI 
JŪSŲ ŪKIUI!
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RENGINIAI

Rugsėjo 6 d. 17 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – 
Dianos Lukošiūnaitės parodos „Dainavos šalies padavimai karpini-
uose“ pristatymas

Rugsėjo 14 d. 16.30 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) 
– gydytojos oftalmologės prof. dr. Jūratės Jankauskienės kūrybos 
popietė

Rugsėjo 23 d. 9 val. Karolio Dineikos sveikatingumo parke 
įvyks „PET@PA 2023“ – petankės ir pasagos mėtymo koman-
dinis žaidimas. Komandą sudaro 3 dalyviai (amžius neribojamas). 
Laimėtojai bus apdovanojami! Komandos registracija – iki rugsėjo 
17 d. Tel. 8 623 42491

Rugsėjo 23 d. 16 val. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. 
Čiurlionio g. 35) – M. K. Čiurlionio 148-ųjų gimimo metinių minėjimas 

PARODOS

Rugsėjo 5-30 d. Amatų centre „Menų kalvė“ (M. K. Čiurlionio g. 
27) veiks Druskininkuose organizuotų žymiausių 2003-2009 me-
tais Druskininkuose vykusių tapybos plenerų retrospektyvinė darbų 
paroda „Susitikime vėl“ (IV-oji kolekcijos dalis). Rengėjas – Rim-
vydas Aniulis. Susitikimas su darbų autoriais bei rengėjais vyks 
rugsėjo 30 d. 15 val.

Druskininkų miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) veikia Vladis-
lavo Sirokomlės muziejaus paroda, skirta Vladislavo Sirokomlės 
200-osioms gimimo metinėms paminėti

Druskininkų miesto muziejaus galerijoje ( M. K. Čiurlionio g. 37) 
veikia paroda „Dailininkui, knygų iliustratoriui, grafikui Kastyčiui Le-
onui Skromanui – 80“

Lietuvos kariuomenės Dr. Jono Basanavičius Karo medi cinos tarny-
bos Karių reabilitacijos centre (Sodų g. 39) veikia dailininko Alfonso 
Šuliausko tapybos darbų paroda iš Druskininkų miesto muziejaus 
rinkinių. Norint aplankyti parodą, su savimi reikia turėti asmens 
dokumentą.

Visą rugsėjo mėnesį Viečiūnų bendruomenės centre veiks audimo 
paroda „Dzūkijos dzyvai“ – „Mainai su žemaičiais“. Darbų autoriai 
– Virginija Dirvonskienė, Laima Griškevičienė,Kazė Katkienė, Al-
gimantas Matonis, Ona Patronaitienė, Zita Paulikienė, Anastasija 
Sidarienė, Veronika Valenskienė, Renata Žiūkienė

Iki rugsėjo 20 d. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. 
Čiurlionio g. 35) eksponuojama jubiliejinė M. K. Čiurlionio namų-
muziejaus 60-mečiui skirta paroda „Vilkas ir Žvirblis: kaip namai 
muziejumi tapo“

Iki rugsėjo 22 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks 
Rimanto Dichavičiaus fotografijų paroda iš meno kolekcionieriaus 
Vytauto Kašėtos rinkinio

Kompostavimas namuose: kas tinka, o 
ko negalima?   

Gyventojams, kompostuo-
jantiems namų ūkiuose susi-
darančias biologines atliekas, 
bus skaičiuojamas mažesnis 
mokestis už atliekų tvarkymą. 
Tokia nuostata numatyta atlie-
kų tvarkymą reglamentuojan-
čių teisės aktų pakeitimuose. 
Kaip ji bus įgyvendinama prak-
tiškai, turėtų būti reglamentuo-
ta naujose vietinės rinkliavos 
taisyklėse ir rinkliavos kaino-
daroje. 

„Tai būtų didžiulė paskata gy-
ventojams ir geriau rūšiuoti biolo-
gines atliekas, ir daugiau jų kom-
postuoti savo namų ūkiuose bei 
atskirai rinkti buitiniam komposta-
vimui netinkamas maisto ir virtu-
vės atliekas. Mes teikiame siūly-
mus, kad rūšiuojantiems maisto ir 
virtuvės atliekas taip pat būtų tai-
koma rinkliavos lengvata“, - sakė 
Alytaus regiono atliekų tvarkymo 
centro direktorius Algirdas Rei-
pas. 

Daugelis individualių namų gy-
ventojų ir dabar tvirtina savo 
namų ūkiuose kompostuojantys 

virtuvės, sodo bei daržo atliekas. 
Tačiau dauguma jų tą daro pagal 
savo supratimą bei įsitikinimus, 
o ne pagal buitiniam komposta-
vimui keliamus aplinkosauginius 
reikalavimus. Teisės aktuose nu-
matytos lengvatos būtų taikomos 
tik gyventojams, kompostuojan-
tiems atliekas pagal šiuos reika-
lavimus. 

Aplinkos ministro įsakymu pa-
tvirtinti reikalavimai numato, kad 
buitiniam kompostavimui gyven-
tojai privalo naudoti tinkamas 
atliekas: sugedusius, nebetinka-
mus valgyti vaisius, daržoves, 
kiaušinių lukštus, arbatos pake-
lius, kavos, arbatos tirščius, me-
dienos kuro pelenus, anglis, kar-
toną, kitus popieriaus gaminius 
(išskyrus padengtus ne biologiš-
kai skaidžia dengiamąja medžia-
ga). 

Kompostuoti galima ir iš po-
pieriaus bei kartono pagamintus 
kiaušinių dėklus, naminių grauži-
kų žiurkėnų ar jūrų kiaulyčių natū-
ralius pakratus, augalų lapus, nu-
pjautą žolę, jaunas piktžoles be 
subrendusių sėklų, seną vazonų 

žemę, ūkinių gyvūnų, pavyzdžiui, 
vištų, triušių, karvių, arklių mėšlą, 
smulkias šakas, senus šiaudus, 
šieną, velėną.

Buitiniam kompostavimui netin-
kami mėsos, žuvies, riebalų, kau-
lų, pieno produktų likučiai. Na-
muose negalima kompostuoti ir 
augalų ligomis užkrėstų augalų, 
šunų, kačių ekskrementų, pikt-
žolių, turinčių subrendusių sėklų, 
skerdienos atliekų, sauskelnių, 
laikraščių, žurnalų, kritusių gyvū-
nų, fekalijų, nuotekų valymo dum-
blo. Į kompostavimo konteinerius 
negalima mesti plastikinių, sinteti-
nių atliekų.

Kompostuojamose atliekose 
neturi būti pavojingų ir infekuotų 
medžiagų, pavyzdžiui, radioakty-
vių, toksinių, taip pat dervų, tepa-
lų, stiklo, plastiko priemaišų. 

Atnaujinti Biologiškai skaidžių 
atliekų kompostavimo aplinko-
sauginiai reikalavimai numa-
to, kad kompostavimo vieta turi 
būti parenkama nuošalioje skly-
po vietoje, ne arčiau kaip 2 me-
trų atstumu nuo gretimų sklypų 
ribos. Kompostavimo vietą įreng-
ti mažesniu atstumu nuo gretimo 
sklypo galima tik turint raštišką jo 
naudotojo sutikimą.

Alytaus regiono atliekų tvar-
kymo centras prieš keletą metų 
buvo nupirkęs ir gyventojams iš-
dalijo kelis tūkstančius komposta-
vimo dėžių. Šiuo metu rengiamo-
se atliekų tvarkymo programose 
taip pat yra numatoma skirti lėšų 
kompostavimui namuose skirtų 
dėžių įsigijimui. Daugelis gyven-
tojų atliekas kompostuoja pačių 
pasidarytose dėžėse. 

Kompostavimas nėra vien tik 
atliekų sumetimas į dėžę – kom-
postuojamas atliekas reikia 
sluoksniuoti, palaikyti dėžėje ati-
tinkamą drėgmę bei temperatū-
rą, kad atliekos ne tiesiog supūtų, 
o taptų žemei tręšti tinkamu kom-
postu. 

Daugiau informacijos, kaip ruoš-
ti kompostą, galite rasti Alytaus 
regiono atliekų tvarkymo centro 
svetainėje https://www.aratc.lt/
kompostavimo-vadovas/.   

Kompostuoti namuose galima tik pagal aplinkosauginius reikalavimus tinkamas biologines 
atliekas.
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2023.09.09 d.
Šeštadienis

2023.09.08 d.
Penktadienis

2023.09.10 d.
Sekmadienis

2023.09.11 d.
Pirmadienis

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Zigis ir Ryklys“.
06:10 „Zigis ir Ryklys“.

06:30 „Tomo ir Džerio nuotykiai“.
07:00 „Turtuolė varguolė“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Magaiveris“.
11:00 „Beveik vedę“.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Liepsnelė“.
15:30 „Ir atleisk mūsų kaltes“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 NAUJAS SEZONAS KK2 penk-
tadienis. 
21:00 SAVAITĖS HITAS Ledo kelias.
23:15 Apsupti ir sunaikinti.
01:05 Laukinės aistros.
03:10 Jautrus šūviams.
04:40 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
05:25 Programos pabaiga.

06:00 „Akloji zona“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
08:25 „Šilta vietelė“.

09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.
11:35 „Mentalistas“.
12:30 „Akloji zona“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Vandens policija“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena. 
17:30 „Mentalistas“.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Amerikietiškos imtynės“.
21:30 Snaiperis. Žudiko mirtis.
23:25 Godumas.
01:15 „Pragaro virtuvė“.
02:10 „Kaupikai“. Realybės serialas. 

06:05 „Zigis ir Ryklys“.
06:35 „Obuolys ir Svogūnas“.
07:05 „Ponas Magu“.
07:15 „Dorotė ir Ozo šalies 

burtininkas“.
07:45 „Animaniakai“.
08:20 „Tomo ir Džerio nuotykiai“.
08:45 KINO PUSRYČIAI Gelbstint Ka-
lėdų senelį.

06.00 „Paslaptys“.
06.59 Programa.
07.00 „Paslaptys“. 
08.00  „Vyrų šešėlyje“. 

08.30 „Vardan saugumo“.
09.00 „Aiškiaregė“.
09.30 „Aiškiaregė“.
10.00 Skonio reikalas. 
10.30 „Pasislėpusi Palanga, Ginčai 
dėl Palangos.“ 
11.00 Laumės juosta 2022. 
12.00 „Netikėtas teisingumas“.
14.00 „Teisingumo agentai“.
16.00 Žinios.
16.30  Grupės “Išjunk šviesą” koncer-
tas.
17.30 Vantos lapas. 
18.00 Žinios.
18.30 Bušido ringas.
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.
20.30 „Gyvi“.
22.30 Žinios.
23.00 „Netikėtas teisingumas“.
01.00 „Teisingumo agentai“ 4/1. Detek-
tyvas. Ukraina. 2017. N-7.
02.50 „Aiškiaregė“.
03.35 Grupės “Išjunk šviesą” koncer-
tas.
04.20 „Aiškiaregė“.
05.10 Skonio reikalas.
05.35 Vantos lapas. 

06:10 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.
06:40 „Lenktynės aplink pa-
saulį“.

08:00 „Pričiupom!“.
09:00 „Kaupikai“.
10:00 Deivido Atenboro kelionė.
11:10 „Lenktynės aplink pasaulį“.
12:35 „Kaupikai“.
13:35 „Nacionaliniai darbo ypatumai“.
14:35 „Ekstrasensų mūšis“.
17:10 „Herbas ar skaičius. Merginos“.
19:30 Kaukės. 
22:10 MANO HEROJUS Dingti per 60 
sekundžių.
00:35 „Amerikietiškos imtynės“.
02:35 Snaiperis. Žudiko mirtis.

06.00  „Paslaptys“.
06.59 Programa.
07.00 „Paslaptys“.
08.00 „Partizanų keliais“.

08.30 Kaimo akademija. 
09.00 „Aiškiaregė“.
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 „Pasislėpusi Palanga, Gintarinė 
Palanga.“ 
11.00 Sveikatos kodas.
11.40 Sveikatos kodas. Televitrina.
12.00 „Netikėtas teisingumas“.
14.00 „Teisingumo agentai“.
16.00 Žinios.
16.30 24/7.
17.30 Klausimėlis.
18.00 Žinios.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.
20.30  „Paranormalūs atvejai 911.“ 
21.30 24/7.
22.30 Žinios
23.00 „Netikėtas teisingumas“.
01.00 „Teisingumo agentai“.
02.50  „Aiškiaregė“.
05.10 Mažos mūsų pergalės.

06:10 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.
06:40 „Lenktynės aplink pa-
saulį“.

08:00 Miško atspalviai. 
08:30 Tauro ragas. 
09:00 „Lietuvos galiūnų čempionato I-
asis etapas“. 
10:05 „Deivido Atenboro kelionės 
aplink pasaulį“.
11:15 „Lenktynės aplink pasaulį“.
12:40 „Kaupikai“.
13:40 „Nacionaliniai darbo ypatumai“.
14:45 „Ekstrasensų mūšis“.
17:10 „Herbas ar skaičius. Merginos“.
19:30 „FTB. Ieškomiausi“.
21:30 „Juodasis sąrašas“.
22:30 Zodiako sugrįžimas.
00:35 Dingti per 60 sekundžių.
02:55 „Pragaro virtuvė“.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Zigis ir Ryklys“.
06:10 „Zigis ir Ryklys“.
06:30 „Tomo ir Džerio nuoty-

kiai“.
07:00 „Turtuolė varguolė“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Magaiveris“.
11:00 „Beveik vedę“.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Liepsnelė“.
15:30 „Ir atleisk mūsų kaltes“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios. 
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 „Rimti reikalai 6“.
21:30 Žinios. 
22:30 VAKARO SEANSAS Auksas.
00:55 „Magaiveris“.
01:55 Tenet.
04:30 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

05.29 Programa
05.30 Vantos lapas. 
06. 00 Bušido ringas.
06.30 „Aiškiaregė“.

08.00 „Aiškiaregė 1/126. Surežisuo-
tos realybės serialas. Ukraina. 2019-
2021. N-7.
10.00 24/7.
11.00 „Jos vardas Kozaim“.
12.00  „Azija 3600”.
12.30 Kaimo akademija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.30 „Neatrasta Rusija“.
17.00 Laisvės TV valanda.
18.00 Reporteris. 
18.30 Pokalbiai prie jūros.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Jos vardas Kozaim“.
22.30 Reporteris. 
23.00 Pokalbiai prie jūros.
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Neatrasta Rusija“.
03.00 „Jos vardas Kozaim“. 
03.50 24/7.
04.25 Pokalbiai prie jūros.
04.50 „Neatrasta Rusija“.
05.15 Kaimo akademija.

06:00 „Bakuganas. Kovos pla-
neta“.
06:35 „Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys“.

07:10 „Slibinų dresuotojai. Pašėlusios 
gaudynės“.
07:45 „Ar prisimeni mane?“.
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
10:45 „Moterų daktaras“.
11:45 TIESIOGIAI Pasaulio vyrų krep-
šinio čempionatas. Pusfinalio rungty-
nės.
13:45 „Pamotė“.
15:00 „Simpsonai“.
15:30 TIESIOGIAI Pasaulio vyrų krep-
šinio čempionatas. Pusfinalio rungty-
nės.
17:30 NAUJAS SEZONAS „TV Pagal-
ba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 DIDYSIS PENKTADIENIO FIL-
MAS „Ratai“.
21:55 VAKARO KINO TEATRAS „Ju-
ros periodo parkas“.
00:30 PREMJERA „Viskas, nieko ir dar 
kažkas“.
02:00 „Šoklys“.
03:50 „Žudymo grandinė“.

06:00 „Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys“.
07:00 „Transformeriai. Kiber-
netinė Visata“.

07:30 „Bailus voveriukas“.
08:00 „Simpsonai“.
09:00 NAUJAS SEZONAS „Į sveika-
tą!“. 
09:30 NAUJAS SEZONAS „Sėkmės is-
torijos“. 
10:00 NAUJAS SEZONAS „Virtuvės is-
torijos“. 
10:30 NAUJAS SEZONAS „Gardu Gar-
du“. 
11:00 NAUJAS SEZONAS „Penkių 
žvaigždučių būstas“. 
11:45 TIESIOGIAI Pasaulio vyrų krep-
šinio čempionatas.
13:45 „Guliverio kelionės“.
15:30 TIESIOGIAI Pasaulio vyrų krep-
šinio čempionatas.
17:30 „Krepšinio namai“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 NAUJAS SEZONAS Žaidimas 
„galvOK“. 
22:00 ŠEŠTADIENIO GERO KINO VA-
KARAS „Le Manas‘66. Plento karaliai“.
01:15 „Pokipsio siaubas“.
03:00 „Melas vardan tiesos“.

06:00 „Bakuganas. Kovos pla-
neta“.
06:35 „Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys“.

07:10 „Slibinų dresuotojai. Pašėlusios 
gaudynės“.
07:45 „Ar prisimeni mane?“.
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Pamotė“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu“. 
20:30 „Moterys meluoja geriau“. 
21:00 „Meilužės“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „Pa-
saulio prekybos centras“.
01:10 „Palšas žirgas“.
02:35 „Žaidimų žaidimas su Ellen“.
03:40 „Jausmų audros“.
04:50 „Moderni šeima“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Leipcigo kriminalinė po-

licija.
09:45 Komisaras Reksas.
10:35 Provincijos komisarė.
11:30 Seselė Beti. 
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Draugiška Lietuva. Ignalina. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:45 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Šilti susitikimai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Videokaukas. 
23:00 Viktoras Frankenšteinas.
00:50 Vargdieniai.
02:30 Pakvaišę dėl ratų. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:35 Gamtininko užrašai. 
04:05 Išpažinimai. 
04:30 Šventadienio mintys. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir 

visados. 
07:00 Veranda. 
07:30 Samčių kovos. 
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Premjera. Naro giesmė migloje.
12:55 Premjera. Pasaulio slėpiniai iš 
paukščio skrydžio.
13:45 Nusikaltimo menas.
15:30 Žinios. Orai.
15:45 Sveikinimų koncertas. 
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. Sportas. Orai.
19:00 Pakvaišę dėl ratų. 
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Gražiausios poetų dainos. 
22:40 Premjera. Pagarba.
01:00 Viktoras Frankenšteinas.
02:45 Naro giesmė migloje.
03:30 Pasaulio slėpiniai iš paukščio 
skrydžio.
04:15 Nusikaltimo menas.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Širdyje lietuvis.
07:00 Kultūros diena. 

07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Gyventi kaime gera. 
09:00 Toliau nuo miesto. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
11:30 Gyvūnų užkalbėtoja. 
12:00 Premjera. Gamtos kariai.
12:50 Žvilgsnis iš paukščio skrydžio.
13:45 Puaro.
15:30 Žinios. Orai.
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“.
18:30 Žinios. Sportas. Orai.
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Savaitė. 
20:30 Panorama.
21:00 Restoranas.
22:00 Premjera. Gucci mados namai.
00:35 Pagarba.
02:55 Langas į valdžią. 
03:20 Žvilgsnis iš paukščio skrydžio.
04:15 Puaro.

05.29  Programa
05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“. 
07.30 Kaimo akademija.

08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00  „Netikėtas teisingumas“.
11.00 „Jos vardas Kozaim“. 
12.00 Klausimėlis.
12.30 „Partizanų keliais“.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00  „Aiškiaregė“. 
16.00 Reporteris. 
16.30 „Neatrasta Rusija“.
17.00 „Dėl meilės ar dėl pinigų.“ 
18.00 Reporteris. 

06:00 „Zigis ir Ryklys“.
06:30 „Obuolys ir Svogūnas“.
07:00 „Ponas Magu“.
07:20 „Dorotė ir Ozo šalies 

burtininkas“.
07:50 „Animaniakai“.
08:25 „Tomo ir Džerio nuotykiai“.
08:50 KINO PUSRYČIAI Padūkėlė 
Turu.
10:30 Meškiukas Padingtonas 2.
12:40 Kapų plėšikė Lara Kroft. Gyvy-
bės lopšys.
15:00 Krokodilas Dandis 2.
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios. 
19:30 NAUJAS SEZONAS Kaukės. 
22:00 Tenet.
01:00 PREMJERA Kerštas.
03:10 Už borto.

18.30 Pokalbiai prie jūros.
19.00 „Neįmintos pasaulio mįslės“.
20.00 Reporteris. 
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Jos vardas Kozaim“. 
22.30 Reporteris. 
23.00 Pokalbiai prie jūros.
23.30 „Dėl meilės ar dėl pinigų.“ 
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Neatrasta Rusija“.
03.00 „Jos vardas Kozaim“.
03.50  „Paranormalūs atvejai 911.“ 
04.25 Pokalbiai prie jūros.
04.50 „Netikėtas teisingumas“.

10:30 PREMJERA Mija ir aš. Sentopi-
jos didvyrė.
12:15 Alvinas ir burundukai 4.
14:05 Mažius.
15:50 Krokodilas Dandis.
17:55 Gyvūnų pasaulis.
18:30 Žinios. 
19:30 SUPERKINAS Džiumandži. 
Sveiki atvykę į džiungles.
21:50 Už borto.
00:10 Bičiulių žaidynės.
02:10 Ledo kelias.
04:00 Apsupti ir sunaikinti.

06:00 „Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys“.
07:00 „Transformeriai. Kiber-
netinė Visata“.

07:30 „Bailus voveriukas“.
08:00 „Simpsonai“.
08:30 NAUJAS SEZONAS „Svajonių 
ūkis“. 

09:00 NAUJAS SEZONAS „La Mais-
tas“. 
10:00 NAUJAS SEZONAS „Pasaulis 
pagal moteris“. 
11:00 NAUJAS SEZONAS „Svajonių 
sodai“. 
11:30 TIESIOGIAI Pasaulio vyrų krep-
šinio čempionatas. Rungtynės dėl 3 
vietos.
13:30 PREMJERA „Oranžinė bažny-
čia“. 
15:40 TIESIOGIAI Pasaulio vyrų krep-
šinio čempionatas. Finalas.
17:40 „Krepšinio namai“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 NAUJAS SEZONAS „Lietuvos 
talentai“. 
22:00 PREMJERA VAKARO KINO 
TEATRAS „Agentės 355“.
00:35 „Juros periodo parkas“.
03:15 „Meilė keliauja laiku. Safyrė“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Leipcigo kriminalinė po-

licija.
09:45 Komisaras Reksas.
10:35 Provincijos komisarė.
11:30 Seselė Beti. 
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Draugiška Lietuva. Švėkšna. 
14:00 Žinios. Orai.

14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Premjera. Hartlando užuovėja.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Daiktų istorijos. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 LRT forumas. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Premjera. Vikingai.
23:45 Komisaras Reksas.
00:30 Mano pasas meluoja. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Daiktų istorijos. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 LRT forumas. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Savaitė. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Kas ir kodėl? 
04:30 Pakvaišę dėl ratų. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda.
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2023.09.12 d.
Antradienis

2023.09.13 d.
Trečiadienis

2023.09.14 d.
Ketvirtadienis

06:00 „Akloji zona“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:20 „Vandens policija“.
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:30 „CSI. Majamis“.
11:30 „Mentalistas“.
12:30 „Akloji zona“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Vandens policija“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena. 
17:30 „Mentalistas“.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Jūrų pėstininkai“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 Hju Glaso legenda.
00:05 „Juodasis sąrašas“.
01:05 Zodiako sugrįžimas.
03:05 „Jūrų pėstininkai“.
03:50 Gynybinis paveldas Lietuvoje. 

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Zigis ir Ryklys“.
06:10 „Zigis ir Ryklys“.

06:30 „Tomo ir Džerio nuotykiai“.
07:00 „Turtuolė varguolė“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Magaiveris“.
11:00 „Beveik vedę“.
12:00 Vidurdienio žinios. 
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Liepsnelė“.
15:30 „Ir atleisk mūsų kaltes“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. 
21:00 „Rimti reikalai 6“.
21:30 Žinios.
22:30 VAKARO SEANSAS Įsibrovėlis.
00:35 „Magaiveris“.
01:35 Auksas.
03:50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

05.29  Programa
05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.

07.30  Vantos lapas.
08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Netikėtas teisingumas“.
11.00  „Jos vardas Kozaim“.
12.00 Sveikatos kodas.
12.40 Sveikatos kodas. Televitrina.
13.00  Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.30 „Neatrasta Rusija“.
17.00  „Paranormalūs atvejai 911.“ 
18.00 Reporteris. 
18.30 Klausimėlis.
19.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Jos vardas Kozaim“.
22.30 Reporteris. 
23.00  Klausimėlis.
23.30 „Paranormalūs atvejai 911.“ 
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Neatrasta Rusija“.
03.00 „Jos vardas Kozaim“.
03.50 „Azija 3600”.
04.25 Klausimėlis.
04.50 „Netikėtas teisingumas“.

06:00 „Akloji zona“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:20 „Vandens policija“.
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:30 „CSI. Majamis“.
11:30 „Mentalistas“.
12:30 „Akloji zona“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Vandens policija“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena. 
17:30 „Mentalistas“.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Jūrų pėstininkai“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 Aeon Flux.
22:50 Hju Glaso legenda.
01:55 „Jūrų pėstininkai“.
02:45 „Ekstrasensų mūšis“.
04:50 Gynybinis paveldas Lietuvoje. 

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Zigis ir Ryklys“.
06:10 „Zigis ir Ryklys“.

06:30 „Tomo ir Džerio nuotykiai“.
07:00 „Turtuolė varguolė“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Magaiveris“.
11:00 „Beveik vedę“.
12:00 Vidurdienio žinios. 
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Liepsnelė“.
15:30 „Ir atleisk mūsų kaltes“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir Džiu-
go šou. 
21:00 „Rimti reikalai 6“.
21:30 Žinios.
22:30 VAKARO SEANSAS Kolibrio 
efektas.
00:35 „Magaiveris“.
01:35 Įsibrovėlis.
03:30 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

05.29 Programa
05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.

07.30  „Vyrų šešėlyje“.Halina Kairiūkš-
tytė-Jacinienė.“ 
08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Netikėtas teisingumas“.
11.00  „Jos vardas Kozaim“.
12.00  Krepšinio pasaulyje. 
12.30 Klausimėlis.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“. 
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.30 „Neatrasta Rusija“.
17.00 „Laukinis“.
18.00 Reporteris. 
18.30 Pokalbiai prie jūros. 
19.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Jos vardas Kozaim“.
22.30 Reporteris. 
23.00 Pokalbiai prie jūros.
23.30 „Laukinis“.
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30  „Neatrasta Rusija“.
03.00 „Jos vardas Kozaim“.
03.50 „Azija 3600”.
04.25 Pokalbiai prie jūros.
04.50 „Netikėtas teisingumas“.

06:00 „Akloji zona“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:20 „Vandens policija“.
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:30 „CSI. Majamis“.
11:30 „Mentalistas“.
12:30 „Akloji zona“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Vandens policija“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena. 
17:30 „Mentalistas“.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Jūrų pėstininkai“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 Griaustinio dienos.
23:15 Aeon Flux.
01:05 „Pragaro virtuvė“.
02:05 „Jūrų pėstininkai“.
03:00 Deivido Atenboro kelionė.
03:55 Gynybinis paveldas Lietuvoje.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Zigis ir Ryklys“.
`06:10 „Zigis ir Ryklys“.

06:30 „Tomo ir Džerio nuotykiai“.
07:00 „Turtuolė varguolė“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Magaiveris“.
11:00 „Beveik vedę“.
12:00 Vidurdienio žinios. 
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Liepsnelė“.
15:30 „Ir atleisk mūsų kaltes“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios. 
19:30 KK2. 
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 „Rimti reikalai 6“.
21:30 Žinios. 
22:30 VAKARO SEANSAS Nežino-
mas.
00:45 „Magaiveris“.
01:45 Kolibrio efektas.
03:30 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
04:15 Alchemija. 
04:45 RETROSPEKTYVA. Ciklas „Me-
nininkų portretai“.

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“. 
07.30 Skonio reikalas.

08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Netikėtas teisingumas“.
11.00  „Jos vardas Kozaim“.
12.00 Būsto anatomija. 
12.30 Pokalbiai prie jūros.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.30 „Neatrasta Rusija“.
17.00 „Laukinis“.
18.00 Reporteris. 
18.30 Būsto anatomija. 
19.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Jos vardas Kozaim“.
22.30 Reporteris. 
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 „Laukinis“.
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Neatrasta Rusija“.
03.00 „Jos vardas Kozaim“.
03.50 Grupės “Išjunk šviesą” koncer-
tas.
04.25 Būsto anatomija. 
04.50 „Netikėtas teisingumas“.

06:00 „Akloji zona“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
08:20 „Vandens policija“.

09:25 „Teisingumo agentai“.
10:30 „CSI. Majamis“.
11:30 „Mentalistas“.
12:30 „Akloji zona“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Vandens policija“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Mentalistas“.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Jūrų pėstininkai“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 Gedimas.
22:55 Griaustinio dienos.
01:05 „Pragaro virtuvė“.
02:05 „Jūrų pėstininkai“.
03:00 „Deivido Atenboro kelionės 
aplink pasaulį“.
03:55 Gynybinis paveldas Lietuvoje. 

06:00 „Bakuganas. Kovos pla-
neta“.
06:35 „Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys“.

07:10 „Slibinų dresuotojai. Pašėlusios 
gaudynės“.
07:45 „Ar prisimeni mane?“.
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Pamotė“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Prieš srovę“. 
20:30 „Moterys meluoja geriau“. 
21:00 „Meilužės“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „Oku-
pacija. Misija lietus“.
01:10 „Palšas žirgas“.
02:35 „Žaidimų žaidimas su Ellen“.
03:40 „Jausmų audros“.
04:50 „Moderni šeima“.

06:00 „Bakuganas. Kovos pla-
neta“.
06:35 „Kung fu panda. Meis-

trų paslaptys“.
07:10 „Slibinų dresuotojai. Pašėlusios 
gaudynės“.
07:45 „Ar prisimeni mane?“.
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Pamotė“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Gero vakaro šou“. 
20:30 „Moterys meluoja geriau“. 
21:00 „Meilužės“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „Tris-
tanas ir Izolda“.
01:05 „Kodėl jie nepaklausė Evans?“.
02:25 „Žaidimų žaidimas su Ellen“.
03:30 „Jausmų audros“.
04:35 „Moderni šeima“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

09:00 Leipcigo kriminalinė policija.
09:45 Kuršių nerija. 
10:00 EK pirmininkės U. von der Leyen 
metinis pranešimas. Tiesioginė trans-
liacija iš Europos Parlamento. 
11:30 Seselė Beti. 
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Draugiška Lietuva. Švenčionė-
liai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Premjera. Hartlando užuovėja.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 1 000 pasaulio stebuklų. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Lietuva kalba. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Premjera. Vikingai.
23:45 Širdyje lietuvis. 
00:40 Veranda. 
01:05 1 000 pasaulio stebuklų. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Lietuva kalba. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Stilius. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Kas ir kodėl? 
04:30 Gyventi kaime gera. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

09:00 Leipcigo kriminalinė policija.
09:45 Komisaras Reksas.
10:35 Provincijos komisarė.
11:30 Seselė Beti. 
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Draugiška Lietuva. Pakruojis. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Premjera. Hartlando užuovėja.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Samčių kovos. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Gimę tą pačią dieną. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Premjera. Vikingai.
23:50 Komisaras Reksas.
00:40 Gyventi kaime gera. 
01:05 Samčių kovos. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Gimę tą pačią dieną. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Beatos virtuvė. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Kas ir kodėl? 
04:30 Toliau nuo miesto. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda (kart.).

06:00 „Bakuganas. Kovos pla-
neta“.
06:35 „Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys“.

07:10 „Slibinų dresuotojai. Pašėlusios 
gaudynės“.
07:45 „Ar prisimeni mane?“.
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
08:07 Labas rytas, Lietuva.

09:00 Leipcigo kriminalinė policija.
09:45 Komisaras Reksas.
10:35 Provincijos komisarė.
11:30 Seselė Beti. 
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Draugiška Lietuva. Rusnė. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Premjera. Hartlando užuovėja.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Broliai ir seserys. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Premjera. Vikingai.
23:45 Komisaras Reksas.
00:30 Toliau nuo miesto. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 (Ne)emigrantai. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Broliai ir seserys. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Istorijos detektyvai
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Kas ir kodėl? 
04:30 Mano pasas meluoja. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda.

11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Moters kerštas“.
13:00 PREMJERA „Sužeista širdis“.
14:00 „Pamotė“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Farai“. 
20:30 „Moterys meluoja geriau“. 
21:00 „Meilužės“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:20 „TV3 sportas“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „Ro-
ninas“.
01:05 „Kodėl jie nepaklausė Evans?“.
02:25 „Žaidimų žaidimas su Ellen“.
03:30 „Jausmų audros“.
04:35 „Moderni šeima“.
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KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

Nuolaidos Optikoje!
Akinių rėmeliams – 20 proc.

Stiklams – 10 proc.
Užsisakant akinius,  

gydytojo patikra – NEMOKAMA! 
Mus rasite:  

Vilniaus alėja 8 (buvęs buitinis)  
Tel. 8 313 53444

Brangiai perkame mišką. Konsultuojame. 
Atsiskaitome iš karto.  

Tel. +370 699 29992

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai
Tel. 8 682 10953

Parduodame juodžemį ir smėlį, galime  
pristatyti į vietą.  

Tel. +370 687 93693

Uždirbkite iš Jums nereikalingų daiktų. 
Tvarkote, pardavėte butą, namą ir turite senų 
nereikalingų daiktų – neišmeskite.  Domina 

knygos, indai, baldai, meno kūriniai.
Tel. 8 600 86856 

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija. 
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas tolimųjų reisų 
vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas).  

Reisai – Lietuva-Lenkija-Lietuva. 
Savaitgaliai namuose (min. 45 val.). 
Tel. 8 656 29324 ir 8 686 56366

Brangiai perkame mišką, gali būti su 
bendraturčiais, neatidalintas su skolomis, 

sutvarkome paveldėjimus ir kitus dokumentus.  
Tel. 8 644 55355 ir 8 660 66466

Dažome 
medinius namus, 
fasadus, stogus 
savo ir užsakovo 

medžiagomis. Patirtis. 
Kokybė.  

Tel. 8 636 94394

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, 
TAUSOKITE APLINKĄ IR 

IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

BUITINIŲ NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIAI
(„Walis“, „Feliksnavis“, „Buiteka“, „Traidenis“, „Švaistė“, „Biomax“, 

„August“ ir kita)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo,montavimo, aptarnavimo darbai
10 metų garantija

GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!

DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. 8 686 80106

Prekyba mediena Druskininkuose.
Statybinė mediena.
Visa apdailos mediena.

Tel. 8 659 77311 Gardino g. 59, Druskininkai.

Žolės pjovimas ir aplinkos priežiūra su 
profesionalia įranga nuo 3 Eur/aras.  

Tel. 8 625 71804

Stogų dengimas, karkasai, senų namų renovacija.  
Tel. 8 627 61359

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

AUTO diagnostika, Neravai. 
Tel. +370 65066517

Perka auksą, atsiskaito iš karto, gali atvykti. 
Tel. 8 685 04034

PARDUODAME  
GRANULES.  

TEL. 8 636 70208

UAB GOLINETA
Teikiame visas buhalterinės apskaitos 

paslaugas, konsultuojame su buhalterine 
veikla susijusiais klausimais

Tel. 8 686 55692

Remontuoju visų tipų automatines 

skalbimo mašinas, atvažiuoju 

į namus, atliktiems darbams 

suteikiu garantiją.  

Tel. 8 610 75472 ir 8 315 75445 

sergejasxabad@gmail.com 

Stogų dengimas, 
sienų šiltinimas, 

apkalimas.
Konsultuojame, 

komplektuojame 
medžiagas, 
suteikiame 
garantiją.  

Tel. 8 655 75705

Žolės pjovimas, 
tujų, gyvatvorių 

genėjimas, baldų, 
kilimų cheminis 

valymas.
Tel. 8 615 77277

Šulinių kasimas, valymas, gilinimas, šulinių apdaila bei 
jų eksploatacija.  Tel. 8 674 71768, 8 622 73703, Varėna El. 

p. Raimondasa32@ gmail.com

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“ 

ir naujienų portale  
www.manodruskininkai.lt 

Daugiau informacijos  
tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514 

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje 

„Mano Druskininkai“!

Genėju vaismedžius, kaulavaisius, formuoju 
dekoratyvinius augalus ir gyvatvores.  

Tel. 8 625 53811
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Asmeniniai skelbimai
Nuoma

Baravykų g. 6 išnuomojamos 
550 kv. m patalpos, pirmas 
aukštas, patalpų aukštis – 6 me-
trai. 200 kv. m ir 100 kv. m pa-
talpos – antrame aukšte. Dideli 
elektros pajėgumai, vandentie-
kis, kanalizacija. Galima auto-
serviso veikla, gamyba, preky-
ba, sandėliavimas, ofisas ir kita. 
Tel. 8 612 12197 ir 8 628 11514

Išnuomojama pusė namo.  
Tel. 8 610 32259

Išnuomojamas 2 kambarių bu-
tas, 2-ame aukšte, M. K. Čiurlio-
nio g. Butas su baldais, buitine 
technika. Butui priklauso vieta 
automobiliui, balkonas, sandė-
liukas. Ilgalaikė nuoma. Kaina – 
330 Eur ir komunaliniai mokes-
čiai. Tel. 8 682 31552 (kasdien 
17val-20val.)

Ilgam laikui išnuomojamas 1 
kambario, 20 kv. m butas Nera-
vų g. 29: su visais patogumais, 
buitine technika, 2 a iš 5, tvar-
kingas, atliktas remontas. Tel. 8 
6 32 30475

Išnuomojamas 2 kambarių bu-
tas M. K. Čiurlionio g., su bal-
dais bei buitine technika. Tel. 8 
617 41584

Parduoda mišką medieną 
malkas

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. 8 698 39795

Pušinės, alksninės, beržinės 
kapotos malkos. Tel. 8 650 
20402 ir 8 636 76029

Sausos viengubo pjovimo dre-
bulinės lentos, 9 vnt. (2, 5 cm ir 
5 cm storio), 20 m vejos-tvoros 
betoniniai borteliai – 8 cm storio, 
kaina – 40 Eur, 9 vnt. grūdinto 
vitrininio stiklo lapų (240 cm x 80 
cm x 1 cm), kaina – 150 Eur. Tel. 
8 611 21491

Parduodamos sausos, stam-
bios, 50 cm ilgio lapuočio mal-
kos. Tel. 8 610 32259

Parduoda įvairius daiktus

Kreivuolių pavėsinė, malkinės 
sandėliukas, lauko medinis WC, 
baldų kampas su miegamojo 
dalimi, telefonas „Samsung J4“, 

Parduoda nekilnojamą 
turtą

1 kambario butas Gardno g. 23, 
35 kv. m. Tel. +370 698 14209

Parduodamas 9 arų, namų val-
dos žemės sklypas Baltašiškė-
je, Miciūnų g. 17. Atlikti kadastri-
niai matavimai. Tel. 8 674 20701

Parduodami 1-2-3 kambarių bu-
tai miesto centre. Namas nere-
novuotas. Tel. 8 641 68669

Parduodamas arba išnuomoja-
mas ilgalaikei nuomai 3 kamba-
rių butas, plotas – 70, 67 kv. m, 
Veisiejų g. Galimas pardavimas 
išsimokėtinai. Tel. 8 685 32549 

Parduodamas 12 arų žemės 
sklypas (galima statyba, yra 
leidimas statybai) Leipalingyje, 
Naujoji g. Kaina – derinama. 
Tel. 8 689 54179

Parduodamas 90 kv. m namas 
su 6, 12 arų sodo sklypu, Jas-
konyse. Name yra rūsys, šildy-
mas – kietu kuru, trifazis, naujai 
pakeistas stogas, šulinys, šiltna-
mis, vietinė kanalizacija, kaina 
– 44 500 Eur. Tel. 8 651 73934

Parduodamas garažas Ra-
tnyčioje, kaina 8000 Eur. Tel.  
+370 655 04373

Parduodami miško pa-
skirties sklypai, kadastri-
niai Nr.: 440019474208/0, 
4 4 0 0 1 7 6 7 8 / 7 8 / 0 , 
440019474198/0. Taip pat par-
duodamas 12 ha žemės sklypas 
prie Zagio ežero, kadastrinis Nr. 
5925/0011:224, Leipalingio k. 
v. Greta – 1 ha žemės ūkio pa-
skirties sklypas. Tel. +370 698 
14209

Perka nekilnojamą turtą

Perka 1-3 kambarių butą arba 
sodybą su daugiau žemės. Tel. 
8 611 35280

Perka žemės sklypą Baltašiškė-
je arba mieste. Tel. 8 676 99171

Perka gyvenamąjį namą Drus-
kininkuose ir apylinkėse. Gali 
mokėti iki 150 000 Eur. Tel. 8 
602 04602

Ieško pirkti buto Leipalingio 
miestelyje. Tel. 8 6 92 92108

Perka autentiškas senovines lo-
vatieses. Tel. 8 621 23704

kieto kuro katilas. Tel. 8 656 
38881

Parduodamos 1000 litrų, „IBC“ 
talpos (juodos bei baltos spal-
vos), tinkančios vandens laiky-
mui. Kaina – 75 Eur. Galimas 
pristatymas. Tel. 8 606 59756

Parduoda diabetikui šuniui 
skirtą maistą „Brit“, 400 g (dė-
žutėje). Turimos 26 dėžutės.  
Tel. 8 689 35198

Parduodami senoviniai baldai: 
spinta, lova, stalas, skrynia ir 
kita. Tel. 8 687 22871

Parduoda naudotą stiklą, ma-
tmenys – 80 x 120 , 20 vnt., 
skardiniai radiatoriai, 6 vnt., 
seno tipo ir naudoti kokliai, ma-
tmenys – 20 x 20, angliarūgš-
tės balionas, dujinė krosnis 
„Agnė“, centrinio šildymo siur-
bliukas „Pype UPS 32-80-180“.  
Tel. 8 604 57252 

Moteriškas ir vyriškas dvira-
čiai, du vaikiški dviračiai (iki 18 
metų), dvi oda aptrauktos kėdės 
ant ratukų, pakabinami šviestu-
vai, vaizdo leistuvas „Sony“, ru-
siška sulankstoma lovelė. Tel. 8 
630 87652

Parduodamas trijų stalčių, 
mažai naudotas šaldiklis 
„Electrolux“. Kaina – 150 Eur.  
Tel. 8 685 38573

Parduodamas šaldiklis (3 stal-
čių), šaldiklis (4 stalčių), 85 cm 
aukščio, kaina – abu po 50 Eur. 
Mikrobangų krosnelė, kaina – 
10 Eur, perforatorius „Boxer“ 
su dviem galvutėm, naujas, kai-
na – 150 Eur. Benzinis pjūklas 
„Partner“, naudotas, kaina – 50 
Eur. Dvivietė fanerinė valtis, 
savadarbė, kaina – 300 Eur, 
keturvietė palapinė, lenkiška su 
dvigubu stogu, kaina – 70 Eur. 
Tel. 8 675 12057

Dulkių siurblys „MI Robot 
Vacuum-Mop 2 Lite“, nenaudo-
tas, neišpakuotas. Kaina – 100 
Eur. Tel. 8 683 65163

Nebrangiai parduodami 3 
moteriški dviračiai, vienas 
jų skirtas jaunimui. Vokiški.  
Tel. 8 600 34591

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Kviečiai, rugiai, avižos.  
Tel. 8 655 48194

Parduoda gerą, daug pieno 
duodančią ožką (be ragų). Kai-
na – derinama. Tel. +370 611 
17278, vieta – Barzdžiūnų kai-
mas, Druskininkų savivaldybė

Grūdai: avižos, kvietrugis, rugiai 
(nepurkšti). Tel. 8 672 49828

Išparduodamos bičių šeimos, 
Druskininkai. Tel. 8 609 41640

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje - 2 Eur,  4 kartai – 7 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Miškas, 

mediena, malkos“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Žemės ūkio pro-
dukcija“ – 2 Eur ( 4 kartai – 7 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur);,  „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Ričardas Klincaras
+370 606 04 614
ricardas.klincaras@ober-haus.lt

Giedrius Vitas
+370 618 04 945

giedrius.vitas@ober-haus.lt

VISOS NEKILNOJAMOJO
TURTO PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

24 METŲ PATIRTIS | REKOMENDACIJOS | PASITIKĖJIMAS Parduoda bulves VINETA, ME-
LODY, JELLY. Kaina – 50 ct/
kg, Sodų g. 21, Druskininkuose. 
Tel. 8 699 43921

Parduodu žieminius kvie-
čius, žieminį kvietrugį, avižas.  
Tel. 8 699 18639.

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduodamas automobilis 
„Volkswagen Sharan“: 1998 
m., 1896 kub. cm, 81 kW, TA iki 
2024-06-14. Tel. 8 604 57252

Automobilis „Hyundai Getz“: 
1, 4 l, benzinas, 2008 m., la-
bai gera būklė, sidabro spalva. 
Rida – 190 000 km, 4 durų, iš 
Vokietijos. Tel. 8 692 44465

Puikios būklė automobilis, kom-

paktiškas, 2008 m., TA iki 2024-

07 m., benzinas, 1,3 l, 67 kW. 

Tel. 8 616 42296

Dovanoja

Dovanoja juodai baltus katinu-

kus, trijų mėnesių, nukirminti. 

Tel. 8 682 40545

Dovanojama Belgų veislės ka-

tytė, sterilizuota, teirautis tel. 

+370 682 29927

Uždaroma parduotuvė „Miego imperija“ 
Baldų, čiužinių ir patalynės

IŠPARDAVIMAS

iki 50%
M. K. Čiurlionio 50 (III aukštas), Druskininkai

Tel. +370 652 21 181, +370 659 75 733
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Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos  

tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  
arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 

Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  
„Mano Druskininkai“!


